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WA¯NE TELEFONY

TELEFONY ALARMOWE: 
a 112 – POLICJA, STRAŻ POŻARNA, POGOTOWIE RATUNKOWE

POLICJA:
a997 –  zgłoszenie interwencji (albo nr 112)
a47 771 48 90 – Komisariat Policji w Komornikach (telefon ogólny)
a601 799 114 – telefon komórkowy służby patrolowej
a 519 064 516 – Dzielnicowy Rejonu Komorniki (ul. Poznańska numery

parzyste oraz prawa strona miejscowości, jadąc ul. Poznańską

w kierunku Poznania),  mł. asp. Krzysztof Surmacki
a 516 902 835 – Dzielnicowy Rejonu Komorniki (ul. Poznańska numery

nieparzyste oraz lewa strona miejscowości, jadąc ul. Poznańską

w kierunku Poznania), Głuchowo, Chomęcice, Rosnowo, Rosnówko,

Wypalanki), sierż. sztab. Dominik Napierała
a 519 064 515 – Dzielnicowy Rejonu Plewiska (ul. Grunwaldzka numery

parzyste oraz prawa strona miejscowości, jadąc ul. Grunwaldzką

w kierunku Poznania), asp. Sebastian Kuriata
a 786 936 078 – Dzielnicowy Rejonu Plewiska (ul. Grunwaldzka numery

nieparzyste oraz lewa strona miejscowości, jadąc ul. Grunwaldzką

w kierunku Poznania), st. sierż. Maciej Jakubowski
a 786 936 065 – Dzielnicowy Rejonu Wiry, Łęczyca, Szreniawa, Osada

Kątnik, Osada Jarosławiec, st. sierż. Michał Pokornowski

STRAŻ GMINNA W KOMORNIKACH:
a 986
a61 8107 303 – Komenda Straży Gminnej
a661 434 360 – patrol

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE:
a 722 323 350   a 731 324 500

STRAŻ POŻARNA:  
a998 | 112 
a61 651 78 90 – OSP Plewiska

ZDROWIE:
a999 | 112 – Pogotowie Ratunkowe 
a61 853 53 52 24h/dobę – Centrum Informacji Medycznej Tel-Med

PRZYCHODNIE LEKARSKIE:
a61 600 64 33 – Centrum Medyczne Komorniki ul. Stawna 7, II piętro 
a 798 524 154 – Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego 

w Komornikach ul. Stawna 7/11
a61 893 50 31 – Przychodnia Lekarza Rodzinnego s.c., Komorniki 

ul. Poznańska 27
a61 651 77 92 – NZOZ KORAMED, Plewiska, ul. Grunwaldzka 571
a61 651 79 70 – NZOZ Twoja Przychodnia, Plewiska, 

ul. Grunwaldzka 508
a 732 515 515 – Przychodnia Lekarza Rodzinnego Vita-Med,

ul. Komornicka 192, Wiry, I p. (budynek SPOŁEM)
a605 165 500 – Centrum Medyczne OMEDICA, Poznań, ul. Stęszewska 41

POGOTOWIE ENERGETYCZNE: a991
POGOTOWIE GAZOWE:a992

AUTOBUSY GMINNE: a61 810 81 71 

WODOCIĄGI GMINNE:a607 678 199 

KANALIZACJA GMINNA:a604 411 611

ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY „CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA 
ODPADÓW – SELEKT”:
a 731 400 065 a 731 400 095a 731 500 034

URZĄD GMINY KOMORNIKI
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki
a61 8107 751, 61 8107 752, 61 8100 631
fax 61 8 107 985

email: sekretariat@komorniki.pl
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O D  R E D A K C J I

J eszcze kilka lat temu o budowie pływalni rozmawialiśmy jako
o czymś, co jest potrzebne, ale ciągle zbyt kosztowne. Trzeba
bowiem znaleźć fundusze nie tylko na projektowanie i budo-

wanie, ale i utrzymanie obiektu. Energetyczna niezależność gminy,
farmy fotowoltaiczne, biogazownia były jeszcze abstrakcją. W ostatnim
czasie nastąpiło przyspieszenie, można było zmontować projekt,
przyznać mu status wykonalnego. Znamy już architektoniczny
kształt przyszłego obiektu. Jeszcze trochę na niego poczekamy, mamy
jednak pewność, że nie na próżno. Obiektów sportowych będzie
zresztą więcej. Kontynuowana jest inwestycja w Szreniawie, lada
chwila ruszy budowa nowego ośrodka sportowego przy ulicy Jeziornej
w Komornikach, lodowisko powstanie w Plewiskach.

Dzieje się też w sprawach społecznych. Decyzją radnych pomoc
społeczna zyska nowy wymiar, kierowana będzie do wszystkich,
niezależnie od ich statusu i wieku. Nic nie jest dane na zawsze, procesy
demograficzne i urbanistyczne mają swoją dynamikę. Gminie Komorniki
nie przybywa już mieszkańców w takim tempie, jak w poprzednich
latach. Przedszkola, za sprawą niżu demograficznego, mają sporo
wolnych miejsc. Jeszcze kilka lat, a podobnie będzie w szkołach.
Zjawiska te wymagają reakcji samorządu, by gigantyczne pieniądze,
wydawane na utrzymanie i unowocześnianie oświaty, a służy temu
połowa gminnego budżetu, nie szły na marne. Tworzony właśnie
audyt stanie się podstawą zmian, które nie będą uniwersalne, każda
miejscowość, każda placówka, każda miejscowość ma przecież własną
specyfikę, trzeba je traktować osobno.

Sprawom tym poświęcona została debata oświatowa. Mowa była
nie tylko o działaniach strategicznych. Rodzice i nauczyciele wyko-
rzystali okazję do przedstawienia problemów, z jakimi się borykają.
Dla osoby patrzącej na to z zewnątrz mogą się wydawać przyziemne,
proste do rozwiązania. Tak jednak nie jest, trzeba temu poświęcić
wiele energii. Wyartykułowanie tego wobec władz gminy, wymiana
doświadczeń z osobami reprezentującymi inne szkoły i przedszkola,
były równie cenne, jak omawianie oświatowego audytu. ■

Józef Djaczenko
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CUS POWO£ANE. JEDNOMYŒLNIE
O tej instytucji radni dyskutowali od dawna, a najwiêksze tego nasilenie wyst¹pi³o po wyra¿eniu zgody
na przejêcie przez samorz¹d by³ego Green Hotelu. W³aœnie tam w³adze gminy planowa³y ulokowaæ Centrum
Us³ug Spo³ecznych. Zacznie ono funkcjonowaæ, dziêki jednog³oœnie podjêtej przez Radê Gminy uchwale,
na pocz¹tku przysz³ego roku.

O nowym sposobie myślenia przez samorząd o po-
trzebach mieszkańców, o celach CUS-u, finanso-
waniu go, można się dowiedzieć z publikowanej

przez nas na stronach 4-5 rozmowy z zastępczynią wójta
Katarzyną Trzeciak.

Podczas sesji radni chcieli poznać szczegóły, ale na tym
etapie nie wszystko jest postanowione. Dowiedzieli się,
że instytucje takie funkcjonują już w sąsiednim Dopiewie,
w Rokietnicy. Piotr Wiśniewski stwierdził, że uchwała o powo-
łaniu CUS jest oczekiwana. – Wyrażam nadzieję, że projekt
wypali – stwierdził. Pytał o dzienny dom pobytu dla seniorów.
Otrzymał odpowiedź, że jest to w planie, choć zakres jego
funkcjonowania zależy od zainteresowania. 

Klaudiusz Lipiński pytał o zaawansowanie prac nad
adaptacją siedziby CUS-u. Wójt Tomasz Stellmaszyk poinfor-
mował, że planowane jest oddanie pomieszczeń do użytku
z początkiem stycznia, choć nie wszystko zależy tu od gminy.
Radni interesowali się sposobem wykorzystania budynku
przy ul. Młyńskiej, gdy opuści go OPS. Krzysztof Ratajczak
dociekał, czy możliwe jest stworzenie tam filii Wydziału Ko-
munikacji Starostwa Powiatowego, rejestrowanie pojazdów
mieszkańców gminy. Problemem jest jednak brak parkingu.
Pomysłów jest mnóstwo, Urząd Gminy boryka się z brakiem
pomieszczeń, decyzje dopiero zapadną.

Także bez głosu sprzeciwu radni zadecydowali o rozpoczę-
ciu prac nad planem zagospodarowania dla dwuhektarowego
terenu przy ul. Słonecznej w Chomęcicach. Problemem
jest tam ulica, której nie można poszerzyć, brakuje na to

miejsca. Nie spełnia ona warunków drogi publicznej, stanie
się więc wewnętrzną, a przejazd w najwęższym miejscu
będzie jednokierunkowy.

Uchwalony został też wykaz kąpielisk. W gminie Komor-
niki będą takie dwa, dla 120 osób w Chomęcicach i dla aż
300 osób nad Jeziorem Jarosławieckim. Radni byli tymi
liczbami zbulwersowani. Przekonywali, że są nieżyciowe,
mówili o absurdzie. Dowiedzieli się, że gmina niewiele ma
do powiedzenia, decyzje podejmuje dyrekcja Wielkopol-
skiego Parku Narodowego.

Robert Kurasz, komendant Ochotniczej Straży Pożarnej
w Plewiskach, nie mógł uczestniczyć w sesji sprawozdawczej.
Dopiero teraz wygłosił sprawozdanie z działalności swej
jednostki w ubiegłym roku. Mówił o uczestnictwie strażaków
w wielu kursach, szkoleniach, wizytach w szkołach i przyj-
mowaniu uczniów z wielu szkół z różnych miejscowości,
także spoza terenu gminy, o działaniach prewencyjnych.
Strażacy uczestniczyli w 245 akcjach ratowniczo-gaśni-
czych, w tym gaszeniu 65 pożarów. Fałszywych alarmów
było 44. Spektakularną akcją było zabezpieczanie szczątków
rakiety Falcon 9. Komendant mówił o sprzęcie, jakim OSP
dysponuje, o pięciu wozach bojowych. Dziękował radnym
za wsparcie, za pomoc.

Marek Kubiak, przewodniczący Rady Gminy podkreślił,
że druhowie pełnią służbę społecznie. To są ochotnicy, ale
działają na najwyższym profesjonalnie poziomie. Pełnią
działalność prewencyjną, wychowawczą. – Dzięki wam
mieszkańcy mogą czuć się bezpiecznie – mówił. ■

Z okazji Dnia Samorz¹du Terytorialnego

sk³adamy Radnym, So³tysom, Radom So³eckim i Pracownikom Samorz¹dowym 

serdeczne ¿yczenia zdrowia, pomyœlnoœci i satysfakcji z pe³nionej s³u¿by.

Dziêki Pañstwa zaanga¿owaniu nasza „ma³a Ojczyzna” rozwija siê, 

a jakoœæ ¿ycia mieszkañców systematycznie roœnie.

Dziêkujemy za wspó³pracê i ¿yczymy dalszych sukcesów zawodowych 

oraz pomyœlnoœci w ¿yciu osobistym.

Niech Pañstwa wysi³ek bêdzie dostrzegany i doceniany przez ca³¹ wspólnotê.

Marek Kubiak
Przewodnicz¹cy

Rady Gminy Komorniki

Tomasz Stellmaszyk
Wójt Gminy 
Komorniki

Dzieñ 27 maja zosta³ ustanowiony przez Sejm RP w 2000 roku Dniem Samorz¹dowca. Data ta nawi¹zuje do wejœcia w ¿ycie
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie terytorialnym oraz do pierwszych wyborów samorz¹dowych w wolnej Polsce. 



Z pocz¹tkiem roku Oœrodek Pomocy Spo-

³ecznej przechodzi do historii.

– Pomoc społeczna do historii
jednak nie przechodzi. Zmienia się
przede wszystkim sposób jej organizacji
i myślenia o potrzebach mieszkańców.
OPS jako samodzielna jednostka zostanie
przekształcony w Centrum Usług Spo-
łecznych, ale wszystkie dotychczasowe
zadania pozostają zachowane.

Czyli mieszkañcy nadal bêd¹ mogli korzystaæ

z pomocy, któr¹ znaj¹?

– Oczywiście. Chcę to bardzo wy-
raźnie podkreślić – nikt nie zostanie
bez wsparcia. Wszystkie usługi świadczo-
ne dziś przez OPS będą dalej realizowane,
tyle że w ramach szerszego systemu. CUS
będzie rozwinięciem dotychczasowej
działalności, a nie jej likwidacją.

Co z pracownikami OPS?

– Wszyscy zachowają zatrudnienie
i ciągłość pracy. Nie planujemy żadnej
rewolucji kadrowej. Mamy doświadczony
zespół i chcemy wykorzystać jego
wiedzę w nowej formule działania.

Mieszkañcy te¿ niczego nie strac¹?

– Wręcz przeciwnie – mogą bardzo
dużo zyskać. Dotąd pomoc społeczna
była kierowana głównie do osób
znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej czy materialnej. Tymczasem
potrzeby mieszkańców są dziś znacznie
szersze. Coraz częściej dotyczą
wsparcia psychologicznego, aktywi-
zacji seniorów, działań dla młodzieży
czy rodzin. Centrum Usług Społecz-
nych pozwoli nam odpowiadać na te
potrzeby szerzej i bardziej nowocze-

śnie. To system usług dla wszystkich
mieszkańców, niezależnie od wieku
czy dochodów.

Jakie konkretnie us³ugi maj¹ siê pojawiæ?

– Pracujemy nad stworzeniem
przestrzeni, które będą realnie odpo-
wiadały na potrzeby mieszkańców.
Powstaną m.in. centrum młodzieżowe,
centrum senioralne czy punkt wsparcia
psychologiczno-pedagogicznego.
Do budynku dawnego Green Hotelu
chcemy przenieść Centrum Integracji
Społecznej, rzeczodzielnię i jadłodzielnię.
Planujemy również stworzenie miejsca
dla organizacji pozarządowych i lokal-
nych inicjatyw społecznych. Najważ-
niejsze jest jednak to, że nie chcemy
tworzyć instytucji „na papierze”.
Wszystkie działania będziemy rozwijać
stopniowo i odpowiedzialnie – w oparciu
o realne potrzeby mieszkańców oraz
możliwości pozyskiwania środków ze-
wnętrznych.

Niektóre us³ugi maj¹ byæ czêœciowo odp³at-

ne. To mo¿e budziæ pytania mieszkañców.

– Dlatego od początku chcemy
mówić o tym otwarcie. Jeśli pojawią
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MIESZKANIEC W CENTRUM ZMIAN
Rozmowa z Katarzyn¹ Trzeciak, zastêpczyni¹ wójta gminy Komorniki

Gmina Komorniki, jak każdego
roku, obchodziła rocznicę
uchwalenia Konstytucji 3 Maja,

z udziałem mieszkańców i władz samo-
rządowych. W kościele pod wezwaniem
św. Andrzeja Apostoła odprawiona
została uroczysta msza święta, której
przewodniczył proboszcz, ks. Tomasz
Woźniak. Uczestniczyły w niej władze
gminne i przedstawiciele samorządu
powiatowego, nie zabrakło pocztów
sztandarowych, harcerzy. Świątynia
wypełniła się wiernymi.

Po odśpiewaniu „Boże coś Polskę”
wierni przenieśli się z kościoła do Ogrodu
Pamięci, gdzie harcerze wciągnęli
na maszt biało-czerwoną, odśpiewano
wszystkie zwrotki hymnu narodowego.
Tegoroczne obchody odbywały się
w pięknej, słonecznej, dla niektórych
nawet zbyt upalnej pogodzie. Mosińskie
Bractwo Kurkowe oddało czterokrotny
salut armatni i karabinowy. Wójt Tomasz
Stellmaszyk przypomniał, co wydarzyło
się 235 lat temu, jakie miało znaczenie

WITAJ MAJ!...
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się opłaty, będą one symboliczne.
Z doświadczenia wiemy jednak, że na-
wet niewielka partycypacja sprawia,
iż mieszkańcy bardziej cenią dane
usługi i rzeczywiście z nich korzystają.
Drugi powód jest bardzo praktyczny.
Chcemy rozwijać usługi finansowane
także z programów zewnętrznych,
a takie środki są zazwyczaj ograniczone
czasowo. Jeśli mieszkańcy od początku
będą współuczestniczyć w kosztach,
łatwiej będzie utrzymać wartościowe
projekty również po zakończeniu dofi-
nansowania.

Czy gmina bêdzie finansowaæ czêœæ dzia³añ

z w³asnego bud¿etu?

– Tak, taki jest plan. Dobrym przy-
kładem jest wsparcie psychologiczne.
Chcemy, by było ono dostępne cenowo
dla mieszkańców. W praktyce miesięczny
koszt takiej pomocy ma być niższy niż
cena jednej komercyjnej wizyty. Wi-
dzimy ogromną potrzebę rozwijania
właśnie tego rodzaju wsparcia.

Podczas sesji Rady Gminy pojawi³ siê temat

dodatkowego miliona z³otych na CUS.

– Warto wyjaśnić, że nie jest to
koszt samego funkcjonowania Centrum.
To dodatkowe środki przeznaczone
na rozszerzenie oferty usług społecz-
nych. CUS ma znacznie większe moż-
liwości działania niż tradycyjny OPS,

dlatego naturalne jest, że chcemy in-
westować w rozwój nowych form
wsparcia.

To oznacza tak¿e nowe miejsca pracy?

– Ustawa wymaga zatrudnienia
minimum trzech dodatkowych osób
i od tego zaczniemy. Natomiast rozwój
kadry będzie zależał od zainteresowania
mieszkańców oraz skali realizowanych
działań. Dużą rolę widzimy także
we współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi, które często potrafią bardzo
skutecznie realizować konkretne usługi
społeczne.

Wielu mieszkañców pyta o dzienny dom

pobytu dla seniorów.

– I słusznie, bo potrzeby seniorów
będą w najbliższych latach coraz
większe. Chcemy stworzyć centrum
senioralne, ale musimy zrobić to mą-
drze i etapami. W innych gminach
funkcjonują różne modele – od
miejsc aktywizacji po placówki za-
pewniające bardziej specjalistyczną
opiekę. Najpierw chcemy sprawdzić,
jakie są realne potrzeby naszych
mieszkańców. Dlatego zaczniemy
od bardziej otwartej i elastycznej formy,
w której seniorzy będą mogli uczest-
niczyć w zajęciach, spotkaniach czy
warsztatach i spędzać czas w sposób,
który sami wybiorą.

Pomys³ utworzenia CUS pojawi³ siê jeszcze

przed decyzj¹ dotycz¹c¹ Green Hotelu.

– Tak, zdecydowanie. To był jeden
z pierwszych tematów, którymi zajęłam
się po objęciu funkcji zastępczyni wójta.
Od początku uważałam, że Gmina Ko-
morniki potrzebuje nowoczesnego
systemu usług społecznych. Odwie-
dzałam inne samorządy, rozmawiałam
z osobami prowadzącymi takie centra
i widziałam, jak duży potencjał mają
tego typu rozwiązania. Mam świado-
mość, że nie wszystko uda się uruchomić
od razu. Rozwój CUS będzie procesem,
ale najważniejsze jest to, że robimy
pierwszy krok i budujemy fundament
pod system wsparcia odpowiadający
na potrzeby mieszkańców dziś
i w przyszłości.

Kto bêdzie kierowa³ now¹ instytucj¹?

– W najbliższym czasie ogłosimy
konkurs na stanowisko dyrektora Cen-
trum Usług Społecznych. Szukamy
osoby z doświadczeniem, ale też
z wizją i umiejętnością budowania
nowoczesnych usług społecznych.
Bardzo ważna będzie również znajomość
specyfiki naszej gminy – dynamicznie
rozwijającej się, wciąż młodej, ale jedno-
cześnie stojącej przed wyzwaniami
związanymi ze starzeniem się społe-
czeństwa. ■

Rozmawia³ Józef Djaczenko
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dla Polaków, także dzisiejszych. Mówił
o zmieniających się czasach, o sukcesach,
jakie dziś są udziałem kraju, o rozwoju
małej ojczyzny. Podziękował posłowi
Bartoszowi Zawiei, który nie uczestniczył
w obchodach święta narodowego w War-

szawie ani w Poznaniu, lecz wspólnie
z mieszkańcami gminy, w której mieszka.

Nastąpiło składanie wieńców przez
delegacje władz gminy, klubów radnych,
organizacji i stowarzyszeń społecznych,
przedstawicieli działających na tym

terenie instytucji i szkół. Na zakończe-
nie uroczystości rozległy się dźwięki
„Mazurka 3 Maja”. Mieszkańcy zostali
zaproszeni przez wójta do pobliskiego
Centrum Tradycji i Kultury na słodki
poczęstunek. ■

Zdjêcia: Kuba Cichocki



J ako Referat Zarządzania Kryzyso-
wego Urzędu Gminy Komorniki,
z perspektywy dwóch dekad

doświadczeń w służbie publicznej,
obserwujemy proces, w którym granica
między wielką polityką światową
a codziennością naszych miejscowości,
sołectw staje się coraz cieńsza. Żyjemy
w czasach, w których pojęcie „zarzą-
dzania kryzysowego” przestaje być
domeną zamkniętych gabinetów urzędo-
wych, a staje się fundamentem naszej
wspólnej egzystencji. Obecna sytuacja
geopolityczna, charakteryzująca się
dużą nieprzewidywalnością i narasta-
jącymi napięciami poza granicami na-
szego kraju, wymusza na nas nie tylko
czujność, ale przede wszystkim głęboką
reorganizację systemów ochrony.
Musimy mieć świadomość, że choć
bezpośrednie działania wojenne
nie dotykają naszej gminy, to współ-
czesne zagrożenia mają charakter
hybrydowy i przenikają do naszej rze-
czywistości poprzez sferę cyfrową, dez-
informację czy potencjalne zakłócenia
w dostawach kluczowych surowców
i energii.

To właśnie te globalne podwaliny
stały się impulsem do uchwalenia
i wdrożenia nowej, przełomowej Ustawy
o ochronie ludności i obronie cywilnej,
która na kolejne lata wyznacza zupełnie
nowy kierunek działania.

Fundamentem tej zmiany jest zrozu-
mienie, że ochrona ludności to nie tylko
doraźne reagowanie na skutki nawałnic
czy awarii technicznych, ale systemowa
budowa odporności całego społeczeń-
stwa. W tym nowym modelu prawnym
Wójt Gminy Komorniki, działając jako
Szef Obrony Cywilnej, staje na czele
struktury, która ma być gotowa na każdy
scenariusz – od klęski żywiołowej po
stany nadzwyczajne. Nie jest to już tylko
teoretyczne planowanie, lecz operacyjna
gotowość ujęta w ramy Programu

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej,
który zakłada m.in. ścisłą inwentaryzację
zasobów naszej gminy jakimi dyspo-
nujemy. Nasza lokalna tarcza opiera
się na trzech filarach: infrastrukturze,
profesjonalnych służbach oraz, co naj-
ważniejsze, na nas, świadomych
mieszkańcach, obywatelach. 
Analizując specyfikę powiatu poznańskie-
go, doskonale rozumiemy, że bliskość
strategicznych węzłów komunikacyjnych
i autostrady A2 to z jednej strony przy-
wilej rozwojowy, a z drugiej wyzwanie
logistyczne w sytuacjach kryzysowych.
Dlatego nasze plany ewakuacji i pomocy
bytowej są stale aktualizowane, aby
w momencie próby mechanizm państwo-
wy zadziałał bez zwłoki, zapewniając
transport, schronienie i opiekę medyczną
każdemu mieszkańcowi, ze szczególnym
uwzględnieniem osób wymagających
wsparcia, seniorów i niepełnosprawnych,
co znajduje swoje umocowanie w Usta-
wie o samorządzie gminnym.

Równie istotnym elementem tej
układanki jest budownictwo ochronne,
które w świetle nowych przepisów od-
chodzi od archaicznych wyobrażeń
o izolowanych schronach na rzecz no-

woczesnego wykorzystania istniejącej
infrastruktury. Prowadzona przez nas
ewidencja obiektów zbiorowej ochrony
to proces żmudny, ale kluczowy – we-
ryfikujemy każde miejsce, które może
stać się bezpieczną przystanią w razie
ekstremalnych zjawisk pogodowych
czy innych zagrożeń zewnętrznych.
Chcemy, aby każdy z Państwa czuł,
że gmina ma nad tym procesem pełną
kontrolę, a wiedza o tym, gdzie szukać
pomocy, była powszechna i dostępna. 

Zgodnie z Programem Ochrony
Ludności i Obrony Cywilnej gmina
prowadzi audyt obiektów, które mogą
służyć jako schronienie. Nie chodzi
o budowę „atomowych bunkrów”,
ale o mądre zarządzanie tym, co już
mamy. Piwnice budynków użyteczności
publicznej, garaże wielopoziomowe,
a nawet odpowiednio wzmocnione
obiekty prywatne tworzą sieć bezpie-
czeństwa. Naszym celem jest, aby każdy
z mieszkańców, niezależnie od tego,
czy mieszka w zabudowie jednoro-
dzinnej w Łęczycy, czy na gęsto zalud-
nionym osiedlu w Plewiskach, miał jasną
informację: gdzie udać się w razie eks-
tremalnego niebezpieczeństwa.

Z  U R Z Ę D U6
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Wspólna odpornoœæ w czasach niepewnoœci

DLACZEGO BEZPIECZEÑSTWO
GMINY KOMORNIKI ZACZYNA SIÊ

OD KA¯DEGO Z NAS?

Szanowni Mieszkañcy, stajemy dziœ wspólnie przed wyzwaniem, które redefiniuje nasze dotychczasowe
rozumienie spokoju i bezpieczeñstwa domowego ogniska. 
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Jednocześnie nie możemy zapo-
minać o roli, jaką odgrywa nasza
Ochotnicza Straż Pożarna z Plewisk.
Ich profesjonalizm, wsparty zapisami
Ustawy o ochronie przeciwpożarowej
czyni z nich pierwszą linię obrony, która
w sytuacjach kryzysowych staje się ra-
mieniem wykonawczym obrony cywilnej.
To oni są gwarantem, że pomoc dotrze
tam, gdzie inne środki mogą zawieść.

Jednakże najsilniejszy system
prawny i najlepiej wyposażona straż
nie zastąpią najpoważniejszego ogniwa
bezpieczeństwa – Państwa, jako świa-
domych mieszkańców. Budowanie od-
porności zaczyna się od zrozumienia
sygnałów alarmowych, odróżniania
prawdy od fake-newsów mających siać
panikę, aż po prozaiczne, ale życiodajne
przygotowanie własnego gospodar-
stwa domowego na trudniejsze czasy.
Koncepcja „odpornego domu”, pro-
mowana przez Rządowe Centrum
Bezpieczeństwa, to nie wyraz czarno-
widztwa, lecz dowód dojrzałości oby-
watelskiej. Posiadanie zapasów
na pierwsze 72 godziny kryzysu, zna-
jomość zasad pierwszej pomocy
czy wreszcie solidarność sąsiedzka,
to kapitał, którego nie da się kupić
za żadne dotacje. W dobie globalnych
niepokojów to właśnie ta lokalna więź
i poczucie, że w gminie Komorniki
stanowimy jedną, zgraną wspólnotę,
będzie naszą największą przewagą.
Referat Zarządzania Kryzysowego
i Spraw Obronnych Urzędu Gminy
(RZKiSO) nieustannie monitoruje sy-
tuację, współpracując z organami
wyższego szczebla i dostosowując
Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego
do najnowszych nowelizacji, abyście
Państwo mogli skupić się na swojej co-
dzienności, mając pewność, że w razie
potrzeby mechanizmy ochrony ludności
zadziałają. Bezpieczeństwo to nasza
wspólna misja – proces, który wymaga
czasu, edukacji i wzajemnego zaufania,
ale to właśnie na tym fundamencie
budujemy przyszłość naszej gminy jako
miejsca bezpiecznego i odpornego
na wichry historii.

Jako referat, na co dzień zajmujemy
się całym szeroko rozumianym aspektem
bezpieczeństwa naszej gminy, proce-
durami, tabelami zasobów i planami
operacyjnymi. Jednak dzisiaj, na ła-
mach „Nowin Komornickich”, chcemy
wyjść poza urzędowy schemat. Żyjemy
w czasach, które historia zapamięta jako
moment wielkiej próby dla globalnego

i lokalnego bezpieczeństwa. Choć nasza
gmina kojarzy nam się ze spokojem
domowego zacisza, musimy mieć od-
wagę spojrzeć szerzej. Bezpieczeń-
stwo to proces, który nie kończy się na
granicach naszej gminy, a obecna sytu-
acja na świecie wymaga od nas nowej,
dojrzałej formy patriotyzmu lokalnego:
świadomej gotowości. 

Obecna sytuacja geopolityczna,
konflikty zbrojne u granic Europy, na-
pięcia w basenie Morza Bałtyckiego
oraz narastająca rywalizacja mocarstw
wpływa na nasze życie w sposób po-
średni, ale fundamentalny. Żyjemy
w świecie naczyń połączonych. Incy-
denty o charakterze hybrydowym, cy-
berataki na infrastrukturę krytyczną
czy kampanie dezinformacyjne to za-
grożenia, które nie potrzebują czołgów,
by dotrzeć do miejscowości, w których
mieszkamy. Musimy rozumieć, że desta-
bilizacja energetyczna czy zakłócenia
w łańcuchach dostaw to wyzwania,
na które odpowiedzią jest właśnie silna,
zorganizowana gmina. Nasze dzisiejsze
działania w ramach Ochrony Ludności
i Obrony Cywilnej to nie relikt prze-
szłości, ale nowoczesna odpowiedź na
nieprzewidywalność jutra. Budujemy
system, który ma być odporny na każdy
scenariusz – od anomalii pogodowych
po sytuacje kryzysowe wynikające
z napięć międzynarodowych.

Wdrażana właśnie Ustawa o ochro-
nie ludności i obronie cywilnej jest bez-
pośrednią odpowiedzią na te globalne
wyzwania. Zmienia ona paradygmat:
ochrona ludności przestaje być zada-
niem wyłącznie „służb”, a staje się misją
całej administracji i społeczeństwa. 

Wójt Gminy Komorniki jako Szef
Obrony Cywilnej zarządza zasobami,
które w razie potrzeby muszą zadziałać
jak precyzyjny mechanizm. Korzystamy
z Ustawy o zarządzaniu kryzysowym,
aby przygotowywać scenariusze, które
uwzględniają m.in. ochronę infrastruk-
tury krytycznej – ujęć wody, punktów
dystrybucji energii czy kluczowych
węzłów komunikacyjnych, takich jak
te przy autostradzie A2.

Systemy wczesnego ostrzegania to
pierwsza metoda przekazywania infor-
macji. W dobie zagrożeń hybrydowych
informacja jest najcenniejszą walutą.
Nasz system alarmowania, syreny, Alerty
RCB, komunikaty lokalne, jest stale
modernizowany. Ale system to tylko
technologia, kluczem jest Państwa
reakcja. Zrozumienie komunikatów,
odróżnienie sygnału testowego od re-
alnego zagrożenia i co najważniejsze,
umiejętność odcięcia się od dezinfor-
macji w mediach społecznościowych
to kluczowe kompetencje współcze-
snego mieszkańca. W sytuacji kryzy-
sowej jedynym wiarygodnym źródłem
będą oficjalne kanały Urzędu Gminy
i służb państwowych.

Współczesna ochrona ludności
opiera się na koncepcji total defense
(obrony powszechnej), znanej z kra-
jów skandynawskich. Gmina zapewni
transport, wodę i opiekę medyczną
(zgodnie z Ustawą o samorządzie
gminnym), ale pierwsze godziny każ-
dego kryzysu zależą od Was. Eksperci
RCB wskazują na konieczność posia-
dania domowego planu awaryjnego.
Czy macie zapas wody i leków?
Czy posiadacie Państwo plecaki ewa-
kuacyjne? Czy Państwa rodzina wie,
gdzie się spotkać, gdy sieć komórkowa
przestanie działać? Ta „osobista mikro-
-logistyka” jest podwaliną świadomego
działania naszej wspólnoty. Jeśli każdy
dom będzie przygotowany, nasze służby
ratunkowe (OSP, Policja, Straż Gminna)
będą mogły skupić się na ratowaniu
osób najbardziej potrzebujących.

Zagrożenia, które dziś obserwujemy
na świecie, mają jedną cechę wspólną:
uderzają w więzi społeczne. Dlatego
naszą najlepszą odpowiedzią jest soli-
darność. Zarządzanie kryzysowe to
także wiedza o tym, że u sąsiada
mieszka osoba niepełnosprawna, której
trzeba będzie pomóc w razie ewakuacji.
To również zaufanie do strażaków z OSP
Plewiska, którzy ryzykują życie dla na-
szego bezpieczeństwa.

Jako Referat Zarządzania Kryzy-
sowego nie ustajemy w pracach nad
doskonaleniem procedur. Analizujemy
każdą nowelizację przepisów i każdą
zmianę w sytuacji bezpieczeństwa kraju,
aby gmina Komorniki była miejscem
nie tylko nowoczesnym, ale przede
wszystkim bezpiecznym.

Bądźmy świadomi. Bądźmy przy-
gotowani. Bądźmy wspólnotą. ■
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A by w pełni zobrazować ogrom
pracy wykonanej w 2025 roku,
warto przytoczyć dane licz-

bowe. Do przewodniczącej Zespołu
Interdyscyplinarnego wpłynęło 108
formularzy „Niebieska Karta – A”,
a łącznie funkcjonowały 142 procedury
„Niebieskiej Karty”, w tym 34 kontynu-
owane z roku poprzedniego. Dane te
pokazują skalę wyzwań, z jakimi mierzą
się służby pomocowe, ale jednocześnie
świadczą o rosnącej czujności społecznej
oraz skuteczności lokalnego systemu
reagowania.

Struktura zgłoszeń według pod-
miotów w 2025 roku przedstawiała się
następująco:
● Policja – 58 formularzy
● Ośrodek Pomocy Społecznej – 32

formularze
● Oświata – 13 formularzy
● Ochrona zdrowia – 4 formularze
● GKRPA – 1 formularz

Najwięcej procedur wszczęła po-
licja, pozostająca kluczowym ogniwem
systemu reagowania – to funkcjonariusze
najczęściej jako pierwsi podejmują
interwencję i zapewniają bezpieczeń-
stwo osobom zagrożonym. Ogromną
rolę odegrała również oświata, której
przedstawiciele wykazali się dużą
czujnością w rozpoznawaniu sygnałów
przemocy wobec dzieci. Istotne wsparcie
zapewniała także GKRPA, szczególnie
w przypadkach, w których przemoc
współwystępowała z problemem
uzależnienia. Kierowanie wniosków
o zobowiązanie do leczenia odwyko-
wego oraz ścisła współpraca z grupami
d i a g n o s t y c z n o – p o m o c o w y m i
wzmacniały oddziaływania wobec
osób stosujących przemoc. Straż
Gminna natomiast wspierała działania
monitorujące i interwencyjne, zwięk-
szając bezpieczeństwo podczas wizyt
pracowników socjalnych w środowisku.

Szczególne słowa uznania kieruję
jednak do pracowników socjalnych,
którzy pełnią rolę koordynatorów grup
diagnostyczno–pomocowych. To oni
organizują pracę grup specjalistów

w konkretnych rodzinach, inicjują spo-
tkania, dbają o przepływ informacji
między instytucjami oraz monitorują
realizację indywidualnych planów
pomocy. Ich praca wymaga nie tylko
wiedzy merytorycznej, ale także
umiejętności mediacyjnych, odporno-
ści psychicznej i ogromnej empatii.
W ubiegłym roku pracownicy socjalni
aktywnie uczestniczyli w działaniach
142 grup diagnostyczno–pomoco-
wych. Odbyło się aż 425 spotkań tych
grup, obejmując wsparciem 139 rodzin,
czyli 424 osoby. Każda z tych rodzin
otrzymała indywidualnie dopasowaną
pomoc – od poradnictwa psychologicz-
nego, pedagogicznego i prawnego,
po wsparcie socjalne i zawodowe.

W 2025 roku wsparciem objęto
260 osób doznających przemocy
domowej, w tym 143 dzieci. Szczególna
troska kierowana była właśnie do naj-
młodszych – obejmowano ich wspar-
ciem, monitoringiem, składano wnioski
do sądu rodzinnego (53 wnioski),
prowadzono działania profilaktyczne.
Każde dziecko traktowane było z nale-

żytą uwagą, a jego bezpieczeństwo
stanowiło absolutny priorytet. Ziden-
tyfikowano 122 osoby podejrzane
o stosowanie przemocy domowej,
w tym 27 kobiet i 95 mężczyzn.

Warto podkreślić, że aż 61 rodzin
zakończyło procedurę „Niebieskiej
Karty” z powodu ustania przemocy
i uzasadnionego przypuszczenia za-
przestania jej stosowania. To realny
efekt systematycznej, konsekwentnej
pracy specjalistów, którzy nie ograni-
czają się wyłącznie do działań inter-
wencyjnych, lecz budują długofalowy
proces zmiany.

Działania w ramach Zespołu Inter-
dyscyplinarnego jeszcze bardziej
zwiększyły intensywność, szczególnie,
że coraz więcej mieszkańców ma świa-
domość, iż jest to komórka przezna-
czona do walki z przemocą domową.
Coraz więcej zgłoszeń napływa ze śro-
dowiska, ludzie wykazują coraz częściej
postawę odpowiedzialności obywatel-
skiej i empatycznie podchodzą do sytu-
acji chociażby podejrzenia przemocy
domowej. W ubiegłym roku do tutejszego
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Razem przeciw przemocy
Rok 2025 by³ czasem szczególnej intensyfikacji dzia³añ w obszarze przeciwdzia³ania przemocy domowej
na terenie gminy Komorniki, ale przede wszystkim skutecznej wspó³pracy wszystkich podmiotów zaanga¿o-
wanych w tak¹ dzia³alnoœæ. Miniony rok pokaza³, ¿e tylko œcis³a, interdyscyplinarna i partnerska wspó³praca
instytucji przynosi realne efekty w ochronie osób doznaj¹cych przemocy. Policja, oœwiata, Gminna Komisja
Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych, Stra¿ Gminna, s¹d oraz Oœrodek Pomocy Spo³ecznej wspólnie
tworz¹ system, który reaguje szybko, profesjonalnie i odpowiedzialnie.
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Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło
14 takich zgłoszeń, z czego po wnikliwej
diagnozie sytuacji rodzinnej, w 6 przy-
padkach potwierdzono podejrzenie
stosowania przemocy domowej i urucho-
miono procedurę „Niebieskiej Karty”.
Natomiast w 8 środowiskach nie po-
twierdziły się informacje i odstąpiono
od dalszych działań.

Na uwagę zasługuje również zna-
czący wzrost działań monitoringowych
po zakończeniu procedury „Niebie-
skiej Karty”. W 2025 roku monitoring
prowadzono w 142 rodzinach (w po-
równaniu do 87 w roku 2024). Oznacza
to niemal podwojenie liczby środowisk
objętych stałą obserwacją i wsparciem.
Monitoring pozwala nie tylko reagować,
ale przede wszystkim zapobiegać na-
wrotom przemocy – choć w 6 rodzi-
nach odnotowano ponowne wszczęcie
procedury.

Zespół Interdyscyplinarny równo-
legle prowadził szeroko zakrojone
działania profilaktyczne i edukacyjne,
uczestniczono w kampaniach społecz-
nych, takich jak „Dzieciństwo bez
Przemocy” czy „16 Dni Akcji Przeciwko
Przemocy Ze Względu Na Płeć”, publiko-
wano artykuły i materiały edukacyjne.
Największym zainteresowaniem cieszą
się organizowane co roku warsztaty
„Szkoły dla Rodziców i Wychowaw-
ców”, które mają na celu podnoszenie
kompetencji wychowawczych. W 2025
roku odbyły się 2 cykle takich warszta-
tów, z których skorzystało łącznie 21
rodziców.

Z perspektywy przewodniczącej
Zespołu mogę z pełnym przekonaniem
stwierdzić, że rok 2025 był czasem
wyraźnej intensyfikacji działań, ale
również umocnienia współpracy mię-
dzyinstytucjonalnej. Każda z jednostek
realizowała ustawowe zadania z pełnym
profesjonalizmem, a wzajemne wsparcie
i wymiana doświadczeń pozwalały
skutecznie chronić osoby zagrożone
przemocą.

Pragnę podziękować wszystkim
członkom Zespołu Interdyscyplinarnego
i grup diagnostyczno–pomocowych –
za ich codzienny trud, odpowiedzial-
ność i zaangażowanie. To dzięki Państwa
pracy lokalny system przeciwdziałania
przemocy domowej w gminie Komorniki
działa sprawnie, a mieszkańcy mogą
mieć poczucie, że w sytuacji kryzysowej
nie pozostają sami. ■

Magdalena Wasilewska

przewodnicz¹ca Zespo³u 
Interdyscyplinarnego
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W pochmurny, deszczowy
poranek nad Jeziorem Ro-
snowieckim odbyły się za-

wody wędkarskie o Puchar Prezesa
Koła PZW Komorniki, które przycią-
gnęły zarówno doświadczonych
wędkarzy, jak i młodych pasjonatów
tego sportu. Rywalizacja rozegrana
została w dwóch kategoriach: junior
oraz senior, co pozwoliło na porównanie
umiejętności uczestników.

Już od wczesnych godzin poran-
nych nad wodą panowała wyjątkowa
atmosfera. Uczestnicy losowali stano-
wiska, przygotowywali sprzęt i zanęty,
a rozmowy o strategii i „tych najwięk-
szych rybach, które uciekły”, toczyły
się niemal przy każdym stanowisku.
Pogoda z godziny na godzinę coraz
bardziej sprzyjała – lekki wiatr i umiar-
kowane nasłonecznienie stworzyły
idealne warunki do wędkowania.

Po zakończeniu zawodów nastąpiło
ważenie ryb przez sędziów zawodów
oraz ogłoszenie wyników przez prezesa
Koła Piotra Wiśniewskiego. Podczas
przerwy na liczenie wag na każdego
z uczestników czekała kiełbaska z ogniska.
Najlepsi zawodnicy w obu kategoriach
otrzymali pamiątkowe puchary.

Kategoria junior
Miejsce I z wagą 5,30 kg zajął Igor

Stachowiak, miejsce II z wagą 2,31 kg
zajął Grzegorz Stręk, a miejsce III z wagą
2,06 kg zajął Oskar Stachowiak.

Kategoria senior

Miejsce I z wagą 6,90 kg zajął kol.
Arkadiusz Klorek, miejsce II z wagą
5,03 kg zajął kol. Łukasz Wawrzyniak,
a III miejsce z wagą 3,83 kg zajął kol.
Jakub Bazylak.

Wyniki pierwszej dziesiątki
zawodów:
●  IV kol. Mateusz Heigelmann – 3,65 kg
●  V kol. Dawid Bazylak – 3.65 kg
●  VI kol. Damian Górny – 3,32 kg
●  VII kol. Ryszard Miliński – 2,84 kg
●  VIII kol. Jakub Miliński – 2,64 kg
●  IX kol. Paweł Wojtalak – 2,35 kg
●  X kol. Jakub Wawrzyniak – 2.33 kg.

Zawody po raz kolejny pokazały,
że wędkarstwo to nie tylko rywalizacja,
ale przede wszystkim pasja, relaks
i okazja do spędzenia czasu na łonie
natury. Do zobaczenia za miesiąc
na kolejnych zawodach, tym razem
na Łowisku Gierłatówko. Informacje
odnośnie zapisów niebawem. ■

Z wędkarskim pozdrowieniem
M. Œmigaj

£OWILI O PUCHAR PREZESA
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Z ebranie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Komornickiej
odbyło się dwa tygodnie po Wielkanocy, w świątecz-
nym jeszcze anturażu i serdecznym nastroju. Głównym

jego tematem były wspomnienia o założycielu Towarzystwa,
wielkim pasjonacie naszej lokalnej historii Stanisławie Nowaku.

Na nasze spotkanie przybył gość wyjątkowy, powszechnie
znany i bardzo przez nas szanowany pan Antoni Pawlik,

wieloletni dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Komorni-
kach, który obecnie korzysta z zasłużonego emerytalnego
czasu. Bardzo dobrze znał i przede wszystkim współpraco-
wał ze Stanisławem Nowakiem nad wieloma inicjatywami,
m.in. nad wydaniem tomików komornickiej gwary. W miłych
słowach opowiadał o działalności Towarzystwa. Bardzo chwalił
naszą aktywność. Mówił, że mimo wielu zmian w gminie

PRZYJACIELE KOMORNIK WSPOMINALI 
ZA£O¯YCIELA TOWARZYSTWA

U czestnicy mogli wybrać jedną z dwóch tras – dłuższy,
26-kilometrowy „Żółty Szlak” oraz trasę rodzinną
liczącą około 15 kilometrów. Meta wydarzenia

znajdowała się na stadionie GOSiR w Komornikach przy
ul. Jeziornej 3.

Organizatorzy podkreślają, że rajd przebiegł w doskonałej
atmosferze i przy sprzyjającej pogodzie. Nad bezpiecznym
przebiegiem wydarzenia czuwali przedstawiciele Straży
Gminnej Komorniki, którzy zabezpieczali trasę przejazdu.

MAJ Z ROWEREM
Kolejna edycja „Rowerowej Majówki” odby³a siê 10 maja w gminie Komorniki. Na starcie rajdu, zlokalizowanym
przy Ogrodzie Pamiêci w Komornikach przy ul. Koœcielnej, stawi³o siê ponad 130 mi³oœników aktywnego
wypoczynku i rodzinnej jazdy na rowerze.
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Komorniki kontynuujemy dzieło Stanisława Nowaka,
dbając o pamięć o ludziach i miejscu. Głos też zabrał
nasz kolega Jan Kaczmarek, wspominając Stanisława
Nowaka jako sąsiada z ulicy Pocztowej.

Po tych nostalgicznych słowach w drugiej części
zebrania obejrzeliśmy film dokumentalny „Stani-
sław Nowak. Pszczoły i ludzie” w reżyserii Pawła
Miecznika i Michała Hirscha. Warto wspomnieć,
że ponad rok temu na spotkaniu zarządu TPZK
omawialiśmy taką inicjatywę. Dlatego wielkie brawa
dla twórców, że znaleźli odpowiednie środki finan-
sowe na ten projekt.

Tym seansem zakończyliśmy kwietniowe zebranie
TPZK. Bardzo dziękuję za tak liczną obecność
przyjaznych twarzy. Osobne podziękowanie składam
Panu Antoniemu Pawlikowi za wszelką życzliwość
i tak indywidualne wsparcie działalności TPZK.
Wszystkich zainteresowanych zapraszam na na-
stępne zebranie, które odbędzie się 21 czerwca
o godzinie 15:00 w sali Piwnica. W maju zebrania
nie będzie, ponieważ organizujemy wycieczkę,
będziemy poznawać historyczne miejsca w Poznaniu.
Do zobaczenia. ■

Marta Turowska

prezes Towarzystwa Przyjació³ 

Ziemi Komornickiej

Grupa seniorów z gminy Komorniki wybrała się na pełną
wrażeń wycieczkę do Płocka. Od wczesnych godzin
porannych wszystkim dopisywały humory i niestety

deszczowa pogoda, która towarzyszyła uczestnikom prawie
przez cały dzień. Organizatorem wycieczki był GOSiR.

Podczas pobytu mieliśmy okazję podziwiać piękno miasta
położonego nad Wisłą, jego zabytki oraz niezwykłą atmosferę.
Szczególne wrażenie zrobiło na nas wzgórze tumskie
z majestatyczną katedrą oraz malownicze widoki na rzekę.
Spacer uliczkami starego miasta był okazją do wspólnych
rozmów, wspomnień i integracji.

Nie zabrakło czasu na odpoczynek przy kawie i wspólny
obiad, podczas którego panowała serdeczna i rodzinna
atmosfera. Wyjazd dostarczył wszystkim wielu pozytywnych
emocji, nowych doświadczeń oraz chwil radości spędzonych
w miłym towarzystwie. Do domów wróciliśmy zmęczeni, ale
bardzo zadowoleni. ■

SENIORZY NA WYCIECZCE

Szczególne podziękowania skierowano do Ko-
morniki MTB Team oraz stowarzyszenia Zakręcone
Plewiska za poprowadzenie rajdu i wsparcie orga-
nizacyjne. Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych
uczestników – nagrody w konkursie dla dzieci przy-
gotowała m.in. Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

„Rowerowa Majówka” po raz kolejny pokazała,
że mieszkańcy gminy chętnie angażują się w wyda-
rzenia promujące aktywność fizyczną, integrację
i rodzinne spędzanie czasu na świeżym powietrzu. ■
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C złonkowie Klubu Kolekcjonerów
Znaczków Turystycznych
w Komornikach gościli na swo-

im spotkaniu Stefanię i Marka Fiedlerów,
którzy opowiedzieli o swojej wyprawie
na Madagaskar. Klubowicze, i nie tylko,
mieli okazję lepiej poznać tę odległą
wyspę, posłuchać o podróżach oraz zo-
baczyć wyjątkowe pamiątki, które przy-
wieźli goście.

„Bawi nas świat”
– Nasze hasło to „Wabi nas świat” –

tak Marek Fiedler rozpoczął opowieść
o podróży na Madagaskar. Owo hasło
nawiązuje do chęci poznania świata,
który nas przyciąga i fascynuje. Marek
wychował się w otoczeniu pamiątek
z egzotycznych wypraw swego dziadka
Arkadego Fiedlera. Jak sam przyznał,
ubolewał, że nie mógł go poznać. Wy-
prawa na Madagaskar była pewnego
rodzaju formą spotkania z dziadkiem,
którego ostatnim życzeniem u schyłku
życia była ponowna podróż do malgaskiej
wioski Ambinanitelo, gdzie przebywał
w 1937 r.

Arkady Fiedler, spędzając w wiosce
kilka miesięcy, zbierał owady dla Mu-
zeum Przyrodniczego w Warszawie
i szukał śladów Maurycego Beniowskie-
go – szczególnie góry, na której miał
stać wybudowany przez niego fort.
Marek z żoną Stefanią, dzięki współcze-
snym badaniom Alberta Ziętary, zdołali
odnaleźć właściwą Górę Beniowskiego.
Dziadek podróżnika, chcąc ustalić jej
położenie, pomylił się o zaledwie 6 kilo-
metrów. Zdobycie tego szczytu było
jednak dla gości nie lada wyzwaniem
ze względu na ekstremalne upały oraz
wilgoć.

Mimo niesprzyjających warunków
klimatycznych oraz żywieniowych –
Marek i Stefania odżywiali się głównie
ryżem, a także pili wyłącznie butelko-
waną wodę, by się nie zatruć – dotarli
do Ambinanitelo. Marzenie wnuka
sławnego Fiedlera zostało spełnione,
choć jak sam przyznał, z początku nie
byli oni witani z entuzjazmem. Dopiero
wyjaśnienie, że podróżujący są Polakami,
a nie Francuzami, przełamało lody.
Po wiosce oprowadzał ich 63-letni
burmistrz, który wskazał im miejsce

dawnego domu Arkadego Fiedlera.
Niestety, oryginalny budynek nie prze-
trwał, natomiast niedaleko postawiony
został upamiętniający go pomnik.

W tym miejscu, przed popiersiem
Arkadego Fiedlera, Marek ze Stefanią
rozmawiali z mieszkańcami Ambinani-
telo, pokazując im fotografie wykonane
przez słynnego podróżnika oraz jego
książkę „Madagaskar. Gorąca wieś Am-
binanitelo”.

Dwa różne światy…
Współczesny Madagaskar, według

Marka Fiedlera, w wielu miejscach różni
się od tego, który opisywał jego dziadek
prawie sto lat temu. Puszcza, niegdyś tęt-
niąca życiem, „obecnie milczy” z powo-
du wylesienia, do którego przyczynił się
wzrost populacji – las został wycięty,
a lemury zwyczajnie zjedzone.

Choć bambusowe chaty nie zmieniły
swojego wyglądu, jedynie ich dachy
zastąpiono metalową blachą, zmieniło
się podejście samych Malgaszy (rdzen-
nych mieszkańców) do życia. Kultura
materialna w postaci rękodzieła, instru-
mentów i strojów jest coraz szybciej
wypierana przez chiński plastik i ubrania,
które są dla nich symbolem nowocze-
sności.

Ciekawym przykładem kontrastu
między tradycją a nowoczesnością jest
obecność czarownika, pełniącego rolę
lekarza w wiosce. Leczy on ziołami
oraz pomaga rozwiązywać problemy
natury duchowej, przygotowując amu-
lety, które wpływają na samopoczucie
mieszkańców poprzez oczekiwanie na
poprawę zdrowia. Niegdyś tworzono
sznury korali ze szkła, w których każdy
kolor miał inne znaczenie. Obecnie ko-
raliki wytwarza się z przetopionych pla-
stikowych butelek, choć ich symbolika
pozostaje niezmienna.

Mimo biedy, przeludnienia, odrzu-
cania własnej kultury, a także braku
faktycznej pomocy od fundacji, które
się jej podejmują, zdaniem Stefanii
i Marka Fiedlerów, mieszkańcy Ambi-
nanitelo zachowują niezwykłą pogodę
ducha – żyją tu i teraz. Nie planują
przyszłości i nie znają europejskiego
pojęcia pracy etatowej. Opierają się
na wspólnocie nieograniczonej przez
formalności administracyjne.

Być może właśnie w tej prostocie
i umiejętności cieszenia się chwilą kryje
się odpowiedź na zadane przez Fiedle-
rów pytanie – gdzie jest wyznacznik
dobrobytu i na czym on polega? ■

Julia Zieliñska

ŒLADAMI ARKADEGO FIEDLERA
Madagaskar zazwyczaj kojarzy siê z tzw. „trzecim œwiatem”. Chcemy postawiæ pytanie: gdzie jest wyznacznik
dobrobytu i na czym on polega? Kim jesteœmy i dok¹d zmierzamy jako cywilizacja? – mówi Stefania Fiedler.
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W yjątkowe wydarzenie kulinarne  odbyło się
w Domu Kultury „Świetlica” w Szreniawie. Główną
atrakcją była prezentacja regionalnej potrawy

przygotowanej przez Koło Gospodyń „Szreniawianki”. Na za-
proszenie odpowiedziały koleżanki z kół gospodyń z terenu
gminy Komorniki oraz panowie Antoni Pawlik, Zdzisław
Wleklak, sołtys Szymon Kosmalski i rada sołecka.

Gospodynie zaprezentowały danie charakterystyczne
dla regionu, przygotowane według przekazywanej z pokolenia
na pokolenie receptury „Szare kluski z kapustą”. Starannie do-
brane składniki oraz tradycyjna metoda przyrządzania sprawiły,
że potrawa spotkała się z dużym uznaniem uczestników wyda-
rzenia. Nie brakowało słów zachwytu nad autentycznym sma-
kiem i aromatem, który wielu osobom przywołał wspomnienia
z dzieciństwa. Nie mogło obyć się bez pysznego ciasta i kawy.

Podczas spotkania członkinie Koła Gospodyń przygoto-
wały konkursy, w których główną rolę odgrywała poznańska
pyra. Udział gości w konkursach wywołał mnóstwo radości
i śmiechu. Warto nadmienić, że „Szreniawianki” na powita-
nie gości przygotowały też piosenkę.

Organizatorki podkreślają, że tego typu inicjatywy
pomagają zachować tradycje i przekazywać je młodszym
pokoleniom. Spotkanie zakończyło się wspólnym poczę-
stunkiem i rozmowami, które jeszcze długo trwały w ku-
luarach. Wszystko wskazuje na to, że wydarzenie wpisało
się już na stałe w kalendarz działalności Koła Gospodyń
„Szreniawianki”. ■
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P ochodzący z Panamy Amancio
„Wago” Chiari jest autorem
obrazów zaprezentowanych

w Centrum Tradycji i Kultury w Komorni-
kach. Wystawa, której wernisaż obecno-
ścią uświetnili wójt Tomasz Stellmaszyk
i ambasador Panamy w Polsce Jorge
Ricardo Silen Santacoloma, została zor-
ganizowana staraniem mającego siedzibę
w Komornikach Stowarzyszenia Polsko-
-Panamskiego Amigos Pol-Pan Latino
i Gminnego Ośrodka Kultury. Szczególnie
przyczynili się do tego Luis Saldana
Miranda i Stefania Ceranek.

– To wyjątkowy dzień dla naszej
gminy – mówił wójt podczas uroczy-
stości otwarcia wystawy. – Bywają
u nas ministrowie, senatorowie, posłowie,
ale pierwszy raz mamy przyjemność
gościć ambasadora innego kraju. Odle-
głość dzieląca nas od Panamy nie ma
znaczenia, liczą się łączące nas więzi
i uczucia. Ta wystawa powiększa wachlarz
dziesiątek wydarzeń organizowanych
przez GOK – mówił wójt.

Szczególnie ciepło powitał goszczą-
cego też w Komornikach Luisa Henri-
queza, pochodzącego z Panamy byłego
piłkarza Lecha, reprezentanta swego
kraju. – To podnosi temperaturę tego
wydarzenia. Jako kibic Lecha wielo-
krotnie oglądałem występy tego świet-
nego zawodnika. Cieszę się, że gości

w naszej gminie – powiedział Tomasz
Stellmaszyk.

Michał Hirsch, członek Stowarzy-
szenia, zaprezentował film „Pocztówka
z gminy Komorniki”, podstawiający
miejsca i obiekty ciekawe historycznie,
kulturalnie, przyrodniczo, informujący
o rozwoju gminy. Adam Mendrala,
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury
zdradził, że kiedy otrzymał propozycję
zorganizowania takiej wystawy, nie wie-
dział, że z perspektywy Polaka będzie
ona tak ciekawa. – Słyszałem, że pa-
namska diaspora w Polsce liczy kilka-
dziesiąt osób. U nas właśnie gościmy
trzech ambasadorów tego kraju – sporto-
wego, kulturalnego i tego mianowanego
przez rząd. Artysta wyraził w swych

obrazach tęsknotę za swym krajem.
Mam nadzieję, że Polacy w Panamie
postępują tak samo – powiedział dy-
rektor.

Stefania Ceranek i Luis Saldana
Miranda opowiedzieli o Panamie – pięk-
nym, bogatym w kulturę kraju leżącym
w sercu Ameryki, łączącym dwa oceany.
Mieszkają tam cztery miliony mieszkań-
ców. Kanał Panamski to szczyt techniki,
nowoczesna stolica, z metrem, wieżowca-
mi nad oceanem porównywana jest do
Dubaju. Ambasador Panamy stwierdził,
że budowanie przyjaźni między krajami
to ważny moment. Otrzymał od wójta
upominki – biografię papieża Jana
Pawła II, książkę o Plewiskach z dedy-
kacją autora Michała Hirscha. ■

Panama bli¿ej Komornik

SMAKI TRADYCJI
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Według sprawozdań policji oraz straży gminnej,
odnotowano wzrost interwencji. Stwierdzono
ponad 200 zdarzeń kryminalnych, w tym kra-

dzieży m.in. sklepowych. Przeważały wezwania dotyczące
zakłócania porządku publicznego, związane ze spożyciem
alkoholu, głośnymi remontami czy imprezami. Równie czę-
ste były kolizje i wypadki drogowe, a także kontrole pieców
i podrzucanie odpadów. Jak podkreślono, problem nielegal-
nego wyrzucania śmieci jest szczególnie widoczny na nie-
utwardzonym odcinku ulicy Grunwaldzkiej.

Potrzebne czy niepotrzebne napięcia?

Najwięcej emocji wzbudził punkt dotyczący wyborów
uzupełniających do rady sołeckiej. Jedna z mieszkanek Plewisk
podniosła kwestię rezygnacji już drugiego członka rady w trakcie
trwającej kadencji, co uznała za sytuację wyjątkową. Sołtys
Marta Seheńczuk tłumaczyła, że były to indywidualne i do-
browolne decyzje radnych, a ich przyczyny powinny być
wyjaśniane bezpośrednio z osobami, które zrezygnowały.

Obecna na sali Karolina Kosmowska, była radna, zabrała
głos, zarzucając brak możliwości współpracy z obecną sołtys.
Część uczestników poparła zarzuty, dodając, że jeśli podejście
sołtysa nie ulegnie zmianie, mogą nastąpić kolejne rezygnacje.
W odpowiedzi Marta Seheńczuk podkreśliła, że z częścią rady
sołeckiej współpraca układa się bezproblemowo, a ona sama
pozostaje dostępna dla mieszkańców i otwarta na rozmowy.

Spór okazał się jednak na tyle istotny, że jedna z miesz-
kanek skierowała pytanie do wójta o możliwość interwencji
ze strony gminy. Jak się okazało, by odwołać sołtysa i zwołać
nowe wybory przed terminem, mieszkańcy musieliby zebrać
podpisy 10 procent uprawnionych do głosowania, czyli ok.
900 osób. Na ten moment zebrano jedynie 250 podpisów,

co jest niewystarczające, by obligowało wójta do zwołania
zebrania wyborczego. Tomasz Stellmaszyk podsumował:
– Państwo wybrali tego sołtysa, to jest państwa wybór de-
mokratyczny.

Ostatecznie wolne miejsce w radzie sołeckiej objął Maciej
Nowak, będący współzałożycielem grupy MTB Plewiska.

Działalność gminy i sołectwa
Podczas zebrania przedstawiono szeroki zakres plano-

wanych i realizowanych inwestycji. Jednym z najważniej-
szych tematów, poruszanych już wcześniej, była budowa li-
nii tramwajowej. Władze gminy zdementowały pojawiające
się plotki i nieścisłości oraz przedstawiły możliwe założenia.

Istotnym krokiem w kierunku poprawy infrastruktury,
zdaniem władz, jest również nabycie przez gminę terenu
przy osiedlu Zielarskim. Zakup ten ma pomóc w rozwiąza-
niu narastających problemów z parkowaniem. Równolegle
prowadzone są działania związane z bezpieczeństwem
sołectwa, jak i gminy – podjęto starania o przywrócenie
w Plewiskach karetki pogotowia. Dzięki temu nie musiałaby
ona dojeżdżać przez zatłoczone centrum Poznania.

Oprócz budowy pływalni, której realizacja ma się
rozpocząć w 2028 r., poruszono temat lodowiska oraz
ukończenia pierwszej części budowy farmy fotowoltaicznej.
Przedstawiono również szeroki harmonogram inwestycji
drogowych.

Podczas zebrania, nie licząc sprawozdania finansowego
sołectwa, zwrócono uwagę na znaczenie działalności lokal-
nych organizacji i grup społecznych. Szczególnie doceniono
aktywność Klubu Miłośników Plewisk, promującego historię
miejscowości oraz zaangażowanie Koła Gospodyń
Wiejskich, wspierającego wydarzenia organizowane przez
sołectwo. ■ Julia Zieliñska

BURZLIWIE W PLEWISKACH
G³ównym tematem zebrania wiejskiego w tej miejscowoœci by³ wybór nowego cz³onka rady so³eckiej.
Spotkanie mia³o zarówno formalny, jak i momentami niezwykle emocjonalny charakter, szczególnie
w kontekœcie dyskusji o funkcjonowaniu rady oraz wspó³pracy z so³tysem.
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J ak zwykle zebranie wiejskie za-
częło się od omówienia problemu
bezpieczeństwa mieszkańców.

Inspektor Straży Gminnej Michał Jaś-
kowiak poinformował, że na 2887 inter-
wencji w ubiegłym roku w całej gminie,
na Komorniki przypadło 1257. – To du-
żo, ale trzeba pamiętać, że Plewiska
i Komorniki dominują w gminie pod
względem liczby mieszkańców – ko-
mentował. Najwięcej interwencji doty-
czyło ruchu drogowego – 462. Zwykle
były to przypadki nieprawidłowego
parkowania.

Pytania mieszkańców i odpowiedzi
na nie bliźniaczo powtarzają się co rok.
Dotyczą nadmiernej prędkości samo-
chodów, obecności ciężarówek tam,
gdzie ich być nie powinno, zwłaszcza
na ulicach Pocztowej i Polnej. – Czy gmina
nie dysponuje kamerami pozwalającymi
nagrać takie wykroczenia? – padło py-
tanie. Monitoring gminny rozwija się,
ale brakuje obsady do stałego obser-
wowania monitorów. Mieszkańcy mogą
zadzwonić, podać miejsce i godzinę,
wtedy jest możliwość reakcji. Przemysław
Pełko zachęcał do korzystania z Krajowej
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Anna Stemplewska złożyła sprawoz-
danie finansowe, skrupulatnie wyliczając
wydane kwoty. Budżet sołectwa wynosił
43.022 zł, wliczając kwotę z poprzedniego
okresu, łączna suma wydatków to
19.408 zł. Organizowany był koncert
karnawałowy, turnieje Rummikub i inne
wydarzenia, także ekologiczne z uczest-
nictwem dzieci. Uczestniczyło w nich
640 osób. Za unijne pieniądze organizo-
wane były specjalistyczne szkolenia.

O najważniejszych działaniach samo-
rządu mówił wójt Tomasz Stellmaszyk.
Rozstrzygnięty został konkurs architekto-
niczny na projekt obiektu sportowego
z pływalnią. Projektant, który zajął drugie
miejsce, odwołał się od werdyktu,
co opóźni działania o miesiąc. Znikome
jest prawdopodobieństwo zmiany wyniku

konkursu. Wiele firm zgłosiło się
do przetargu na budowę centrum spor-
towego przy ul. Jeziornej, więc jest
prawdopodobieństwo wydania kwoty
niższej niż przewidziane 35 milionów zł.

Zbiornik retencyjny ma być mniej-
szy o połowę niż planowany, za sprawą
znajdujących się tam cennych przyrod-
niczo torfowisk. Elementem inwestycji
będą tzw. Mokradła Komornickie
ze ścieżkami, małą architekturą.
Nie wiosną, ale dopiero jesienią uda się
udostępnić mieszkańcom zabytkowy
park przy CTiK. Część działek należy
do spółdzielni rolniczej. Trwają z nią
pertraktacje. 

O inwestycjach drogowych mówił
Przemysław Pełko. Dzięki zabiegom
powiatowego radnego Mirosława Wie-
locha uda się wyremontować ulicę
Pocztową. Zakres robót nie będzie duży,
ale mieszkańcy ucieszą się z nowej
nawierzchni, wyremontowanych
chodników. Rusza budowa chodnika
wzdłuż ulicy Kościelnej. Na okres wakacji
przewiduje się remont ulicy Żabikowskiej,
trzeba się liczyć z utrudnieniami. Trwają
przygotowania do budowy połączenia
ul. Lubońskiej z byłą krajową „piątką”,
w związku z planowaną budową ronda.
Nowa trasa pomoże rozwiązać doraźne
problemy, odciąży ruch w przyszłości.

Gmina wzięła na siebie budowę
fragmentu trasy rowerowej do Plewisk

– przejazdu wiaduktem nad autostradą.
Nie zgadza się na instalację tam sygnali-
zacji. Trasa będzie węższa w tym miejscu,
ale przejazd płynny. 

Katarzyna Trzeciak mówiła o kon-
sultacjach w sprawie regulaminu Bu-
dżetu Obywatelskiego. Ma być przez
radnych uchwalony w czerwcu. Sa-
morząd pracuje też nad powołaniem
Młodzieżowej Rady Gminy. Także nad
dokumentem określającym politykę
senioralną. Powstaje Karta Mieszkańca.
Mowa była też o działaniach dotyczących
powołania Centrum Usług Społecznych.

Burzliwy przebieg miała rozmowa
dotycząca sytuacji na ul. Młyńskiej 16,
gdzie powstaje obiekt mający mieścić
m.in. żłobek. Wykop jest głęboki,
a mieszkanka skarżyła się na związane
z tym uciążliwości. Mieszkańcy mają
pretensje z powodu trudności z parko-
waniem pod obecnym przedszkolem,
mają obawy, że kolejny obiekt je spotę-
guje. Sugerowali odstąpienie od tego
pomysłu. Katarzyna Trzeciak zwróciła
uwagę, że to teren prywatny, a charakter
prowadzonej tu działalności zależy
od właściciela. Przypomniała, że w toku
prac nad inwestycją radnym udało się
wypracować rozwiązanie zakładające
mniejszą skalę obiektu niż planował
inwestor.

Inny gorący temat – gminne przy-
chodnie lekarza rodzinnego. Przyjmują
chorych dopiero po kilku dniach. Wójt
przypomniał, że lekarze podlegają
Narodowemu Funduszowi Zdrowia,
a nie samorządowi. Dziwił się, że lekarze,
którzy źle nie zarabiają, nie inwestują
w pomieszczenia, w których mogą pro-
wadzić działalność. Duży budynek
ośrodka zdrowia należy do gminy, lekarze
wynajmują tam pomieszczenia. Gmina
rozmawia z wojewodą o stacji pogotowia
ratunkowego z karetką w Plewiskach,
do wykorzystania będzie stara siedzi-
ba OSP.

Mowa była też o „odwiecznych”
problemach na ulicy Fabianowskiej,
która bardziej jest parkingiem niż prze-
jezdną ulicą. Przemysław Pełko zapewnił,
że zainteresuje tym tematem Komisję
Bezpieczeństwa, a Marek Kubiak obiecał
starania o ucywilizowanie sytuacji
w tamtym miejscu. ■

Ulice M³yñska i Fabianowska 
w ogniu krytyki
Niezbyt liczna grupa mieszkañców Komornik dotar³a do Centrum
Tradycji i Kultury na zorganizowane przez so³tyskê Annê Stemplewsk¹
spotkanie z w³adzami gminy, reprezentowanymi przez wójta Tomasza
Stellmaszyka, jego zastêpców Katarzynê Trzeciak i Przemys³awa Pe³ko,
przewodnicz¹cego Rady Gminy Marka Kubiaka. Rozmowa dotyczy³a
nie tylko spraw, za które odpowiada samorz¹d.
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TAKA BÊDZIE NASZA P£YWALNIA
Kolejny krok w kierunku zbudowania obiektu, o którym od dawna marz¹ mieszkañcy gminy, zosta³
zrobiony. W Centrum Tradycji i Kultury og³oszone zosta³y wyniki konkursu na koncepcjê architektoniczn¹
„kompleksu sportowo-rekreacyjnego z p³ywalni¹ w Plewiskach”. W jego sk³ad wejd¹ basen sportowy,
rekreacyjny, wielofunkcyjna sala, sala sportów walki, strzelnica i miejsce doraŸnego schronienia. Wiemy
ju¿, jak ten kompleks bêdzie wygl¹da³.  

KOLEJNY ETAP ZA NAMI

● Tomasz Stellmaszyk, 

wójt gminy Komorniki

Po rozstrzygniêciu odwo³ania przez KIO

zaczniemy szybkie negocjacje dotycz¹ce

warunków umowy z wykonawc¹ projektu.

Musi on wprowadziæ przedstawione mu

zalecenia. Mam nadziejê, ¿e jesieni¹

przysz³ego roku otrzymamy pe³n¹ doku-

mentacjê projektow¹ z wszystkimi pozwo-

leniami na budowê. Wtedy wybierzemy

podmiot, który zrealizuje nowy obiekt.

Mamy pomys³y na sfinansowanie tej

inwestycji. Oby tylko w Polsce ani na œwie-

cie nie wydarzy³o siê nic, co mog³oby nam

skomplikowaæ sytuacjê. 

Zdjêcia: Kuba Cichocki

S ąd Konkursowy, któremu prze-
wodniczył architekt Paweł Koby-
lański, sekretarzem była Anna

Jezierska-Kaczmarek, a członkami Julia
Pankiewicz-Sobisiak, Grzegorz Kle-
mens, Izabella Pawlaczyk-Witczak,
Joanna Kołodziejewska i Aleksandra
Kaczan, najwięcej punktów przyznał
pracy SPA Biuro Projektów z Poznania.
Nad projektem pracował zespół autorski
w składzie: Grzegorz Sadowski, Dagmara
Mędrzycka, Lidia Łukaszewska, Robert
Pawłowski. Sąd orzekł, że ich dzieło
najlepiej spełnia wymagania, wykazuje
się najlepszymi rozwiązaniami archi-
tektonicznymi, funkcjonalnymi, użyt-
kowymi. Nagroda wynosi 100 tysięcy
zł i możliwość opracowania, na zlecenie
gminy, dokumentacji projektowej.

– Cieszę się, że zwycięzcą okazało
się biuro projektowe z Poznania. Do-
wiedzieliśmy się o tym dopiero
po odkodowaniu prac. Komisja wybra-
ła najlepszy projekt, nie znając autora.
Wszystko odbyło się w sposób sforma-
lizowany i uczciwy – zapewnił podczas
uroczystości wójt Tomasz Stellmaszyk.

Drugie miejsce i nagrodę w wysoko-
ści 60 tysięcy zł sąd konkursowy przyznał
biuru Mamgusta Architekci z Warszawy.
Dwa wyróżnienia i nagrody po 20 tysięcy
zł przypadły firmie Metropolis ze Szczeci-
na i Pawłowi Tiepłowowi z Warszawy.

Uczestnicy konkursu mieli prawo
odwołać się od wyników. Jeden z nich
z tego skorzystał – sklasyfikowane
na drugim miejscu biuro Mamgusta.
Opóźni to proces inwestycyjny praw-
dopodobnie o miesiąc. Po wręczeniu
nagród zaczną się negocjacje ze zwycięz-
cą. Komisja przekazuje mu zalecenia,
które trzeba zrealizować, by projekt był
łatwiejszy w realizacji, bardziej funk-
cjonalny i by zmniejszyły się koszty in-
westycji. Uwagi dotyczą m.in. analizy
poszczególnych stref w budynku, loka-
lizacji sceny plenerowej.

Jak podkreślił Paweł Kobylański,
poziom konkursu był wysoki. Firma
z Warszawy, która zajęła drugie miejsce,
przedstawiła projekt ładny graficznie,
ale mniej funkcjonalny, a sądowi zależało
na prostocie, łatwości w realizacji. Jako
element powodujący niższą ocenę
wymienił szeroką, efektowną elewację,
która jednak spowoduje znaczny ubytek
ciepła. Nie jest zresztą wykluczone, jak
zaznaczył, że jeżeli współpraca gminy
z autorami zwycięskiej pracy okaże się
niemożliwa, realizowany będzie pro-
jekt drugi w kolejności. ■
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E lewacje budynku są otynkowane, z murowanymi
podokiennikami, a na wysokości drugiego piętra
odsłania się konstrukcja szachulcowa. Od północy

widać symetryczny układ okien: po trzy na parterze i pierw-
szym piętrze oraz dwa na drugim. Zachodnia ściana pozostaje
pozbawiona otworów, co podkreśla jej prostotę. Południowa
elewacja, z ryzalitem mieszczącym główne wejście, prezentuje
bardziej złożony układ — nad drzwiami znajdują się okna
na półpiętrach, w osi środkowej parteru i pierwszego piętra
po dwa mniejsze okna, a po lewej stronie po jednym
większym. Na drugim piętrze umieszczono pojedyncze
okno. Wschodnia ściana ma po jednym oknie na parterze
i pierwszym piętrze.

Dach pokryto dachówką, a w jego wschodniej i zachodniej
połaci znajdują się niewielkie lukarny. Otwory okienne

mają różne wielkości, lecz zachowują prostokątny kształt,
dzięki czemu całość pozostaje spójna z pierwotnym
projektem.

W 2008 roku budynek wpisano do Gminnej Ewidencji
Zabytków. Jego stan określa się jako dobry: bryła, układ
okien i drzwi oraz forma dachu pozostały niezmienione.
Na elewacjach widoczne są jedynie miejscowe spękania,
a część stolarki zachowała się w oryginale, co dodatkowo
podkreśla historyczny charakter obiektu.

To jeden z tych budynków, które nie potrzebują gło-
śnych słów — wystarczy na niego spojrzeć, by poczuć,
że wciąż niesie w sobie historię miejsca, które pamięta
więcej, niż mogłoby się wydawać. ■
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BUDYNEK MIESZKALNY DAWNEJ
STACJI KOLEJOWEJ

Budynek mieszkalny nale¿¹cy do zespo³u dawnej stacji kolejowej w Szreniawie powsta³ w latach 1910–1920
i do dziœ zachowuje swój pierwotny charakter. Wzniesiony na planie prostok¹ta, z niewielkim ryzalitem
od strony po³udniowej, od razu przyci¹ga uwagê proporcjonaln¹ bry³¹ i dwuspadowym dachem, który
od pó³nocy koñczy siê naczó³kiem. Trzy kondygnacje oraz poddasze nadaj¹ mu smuk³¹, eleganck¹ sylwetkê,
typow¹ dla zabudowy z pocz¹tku XX wieku.



R odzina Jordanów przez ponad
sto lat była silnie związana
z Chomęcicami. Za pierwszego

właściciela majątku uznaje się Karola
Leopolda Jordana (1793–1858), który
przybył do Chomęcic z Mieściska
(pow. wągrowiecki). Wraz z żoną Anną
z domu Palm oraz trójką dzieci za-
mieszkali w chomęcickim dworze
około 1830 roku. Rodzina prowadziła
gospodarstwo rolne o powierzchni 150
hektarów. Specjalizowało się ono
przede wszystkim w hodowli krów i koni
oraz produkcji mleka. Na podstawie
ksiąg parafialnych z Konarzewa wiemy,
że rodzina Jordanów bardzo szybko
zżyła się z miejscową ludnością.
Świadczą o tym liczne akty chrztu,
w których członkowie familii byli ro-
dzicami chrzestnymi lub świadkami
na ślubie lokalnych włościan. 

Warto wspomnieć najmłodszego
syna Karola Leopolda, księdza Alek-

sandra Jordana urodzonego w Chomę-
cicach w 1832 roku. Po święceniach
kapłańskich pełnił funkcje wikarego
w Święcichowie i Wschowie, następnie
był kapelanem więziennym w Rawiczu
oraz proboszczem w Niepruszewie,
gdzie pracował aż do śmierci w 1901
roku.

Po śmierci Karola Leopolda majątek
Chomęcice odziedziczył najstarszy
syn – Theodor Jordan wraz z małżonką
Elżbietą ze Zgrabczyńskich. Przez po-
nad 20 lat był on wybierany posłem
do Sejmiku Wojewódzkiego Woje-
wództwa Poznańskiego (niem. Provin-
ziallandtags der Provinz Posen), gdzie
jako reprezentant gmin wiejskich bronił
interesów mieszkańców wielkopol-
skich wsi. Angażował się również
w działalność społeczną i gospodarczą,
między innymi w stowarzyszeniach
zajmujących się sprawami kolonizacji
oraz ochrony przeciwpożarowej.

Ostatnim przedwojennym właści-
cielem Chomęcic był najstarszy syn The-
odora – Alexander Jordan. Podobnie jak
jego ojciec był on aktywnym działaczem
społecznym i gospodarczym w okresie
zaborów oraz II Rzeczypospolitej. Uczest-
niczył w pracach organizacji rolniczych,
banków ludowych i instytucji kredyto-
wych. W 1918 roku został delegatem
na Polski Sejm Dzielnicowy. Znany był
także z działalności dobroczynnej i wspie-
rania organizacji społecznych, jak Towa-
rzystwo Kolonii Wakacyjnych „Stella”. 

Dzieje Jordanów w Chomęcicach
przerwał wybuch II wojny światowej.
Jedyny syn Aleksandra Jordana i Kazi-
miery z Kaniewskich – Tadeusz (1901-
1954) po wojnie zamieszkał z rodziną
w Poznaniu. Do dziś żyje w tym mie-
ście jego syn Krzysztof Jordan, który
jest przedsiębiorcą i dyrektorem tur-
nieju tenisowego Poznań Open. ■

Micha³ Hirsch
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Poœwiêcenie dzwonów w koœciele parafialnym w Konarzewie w 1927 roku. W dolnym rzêdzie od lewej siedz¹: Aleksander Jordan – w³aœciciel
Chomêcic, ¿ona ksiêcia Romana Czartoryskiego Teresa, ks. infu³at Mieczys³aw Meysner, Kazimiera z Kaniewskich Jordanowa oraz ksi¹¿ê
Roman Czartoryski. Fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe

CHOMÊCICE JORDANÓW
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Nie wywodzi się stąd. – Przez
dwanaście lat mieszkałem
w rodzinnej Jeleniej Górze.

Przeprowadziliśmy się potem w okolice
Nysy w województwie opolskim. Tam
ukończyłem technikum rolnicze. Byłem
na stażu w spółdzielni produkcyjnej,
jednej z pierwszych w Polsce. Powołano
mnie do wojska, po szkółce podoficerskiej
zostałem dowódcą czołgu. Do cywila
wróciłem już nie do Nysy, ale do Zagłębia
Dąbrowskiego, zamieszkałem w rodzin-
nych stronach mojej żony. Przenieśliśmy
się potem do Poznania, na osiedle
Kwiatowe, które jeszcze było częścią
gminy Komorniki. Podjąłem pracę
w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej
„Wola luda” – opowiada.

Ta nazwa słusznie kojarzy się
z poprzednim ustrojem. Po wojnie ko-
munistom marzyła się kolektywizacja
rolnictwa na wzór tego, co działo się
w ZSRR. Polscy rolnicy, jako jedyni
we wschodnim bloku, oparli się takim
zakusom. Pojawiła się jednak idea dobro-
wolnego tworzenia spółdzielni rolniczych,
by łączyć prywatne grunty, wspólnie
wykorzystywać maszyny i świadczyć
pracę. W praktyce powstawały one jednak
odgórnie, władzom bardzo zależało
na funkcjonowaniu dużych socjali-
stycznych przedsiębiorstw rolnych.
Najwięcej takich spółdzielni powstało
w latach pięćdziesiątych i sześćdziesią-
tych. Po przemianach ustrojowych
większość z nich upadła lub zmieniła
formy własności. Komornicka spół-
dzielnia, działająca od 1952 roku, gdy
utworzyło ją kilku tutejszych rolników,
stała się Spółdzielczym Gospodar-
stwem Rolnym. Siedzibę ma wciąż
w tym samym miejscu, w pobliżu ko-
ścioła w Komornikach.

– Zacząłem tam pracę w 1980 roku
jako szef produkcji roślinnej. Potem zo-
stałem agronomem, a wkrótce kierow-
nikiem produkcji. Zaocznie skończyłem
studia rolnicze. W 1994 roku objąłem

funkcję prezesa zarządu. Pełniłem ją
do końca ubiegłego roku, czyli dokładnie
przez 31 lat i jeden miesiąc – wspomina
Adam Świerczyna, który był świadkiem
przemian zachodzących w dekadach,
które całkowicie przeobraziły gminę
Komorniki, ale nie do końca pozbawiły
ją produkcji rolnej.

Początki jego prezesury nie były
ciekawe. – Stan spółdzielni był fatalny.
Konta zablokowane, żadnej płynności
finansowej. I ja, i pracownicy zarabialiśmy
słabo. Nie poddaliśmy się, przetrwaliśmy
najgorsze, ratując się sprzedażą działek
i powoli zaczęliśmy się rozwijać – mówi.
Dzięki wytrwałości jego i jego współ-
pracowników spółdzielnia nie podzieliła
losu wielu innych, nie przeszła do historii.
– Postanowiliśmy nie patrzeć za siebie,
ale przed siebie. Wchodziliśmy w nowe
technologie zgodnie z zasadą, że w przeci-
wieństwie do człowieka maszyna nie woła
jeść, posmaruje się ją i jedzie, zimą za-
konserwowana stoi pod wiatą. To się
nam powiodło – opowiada były prezes.
Spółdzielnia zakupiła specjalistyczny
siewnik, potem nowoczesny kombajn

i inne urządzenia. Wzbogaciła się o 70
hektarów sadu. Uruchomiła plantację
szparagów na gruntach w Wysogotowie,
dzierżawionych od spółdzielni w Skó-
rzewie, co okazało się dochodowe, po-
zwoliło złapać finansowy oddech.
W okresie majowej kampanii pracowali
tam członkowie spółdzielni, niezależnie
od swoich codziennych obowiązków.

U progu przemian spółdzielnia miała
350 hektarów ziemi ornej i ponad stu
członków. Grunty były rozdrobnione,
z działkami porozrzucanymi na dużym
terenie, co ich uprawy nie ułatwiało. 

Spółdzielnia nie zajmowała się tylko
produkcją rolną. Miała swą brygadę
budowlaną, instalacyjną, pełną parą
pracował warsztat. Dobrze wszystkim
znany ośrodek zdrowia w Komorni-
kach, vis a vis Urzędu Gminy, zbudo-
wała właśnie spółdzielnia. Jej dziełem
było też nowe przedszkole, cztery bloki
z mieszkaniami przy ulicy Polnej. – Szli-
śmy szerokim frontem. Wiele tu powstało
za moich czasów – mówi były prezes.

Rolnicy przetrwali. I maj¹ siê dobrze

PREZES NA NAJTRUDNIEJSZE
CZASY

W gminie Komorniki pozosta³o niewielu indywidualnych rolników, straci³a ona charakter typowo wiejskiej.
Rozwijaj¹ siê osiedla mieszkaniowe, przebieg autostrady przyspieszy³ rozwój gospodarczy. Wci¹¿ tu
jednak dzia³a podmiot, dziêki któremu rolnictwo przetrwa³o najtrudniejsze czasy i ma siê ca³kiem dobrze.
To spó³dzielnia, któr¹ w najtrudniejszych, prze³omowych dekadach kierowa³ Adam Œwierczyna.
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Pamięta okres, gdy wokół rozcią-
gały się tylko pola. Zmiany przyszły
szybko, najbardziej gmina zaczęła się
przeobrażać po budowie autostrady.
– Wiedziałem, czego się można spodzie-
wać. Często wyjeżdżałem na zachód,
tam takie inwestycje zawsze mają okre-
ślone konsekwencje – wspomina Adam
Świerczyna. Pojawiali się rolnicy chcący
kupić grunty nawet za dobre pieniądze,
wiedząc, co tu się niebawem zacznie
dziać. Ziemia rosła w cenę, tutejsi rolnicy
sprzedawali ją pod inwestycje, nabywając
wielokrotnie większe areały w innych
miejscach.

– Nasza spółdzielnia też sprzedawała
grunty, gdy wystąpiła taka potrzeba
i bez nich nie można byłoby rozpocząć
inwestycji.  Pozyskanych pieniędzy
jednak nie przejadaliśmy.  W 2007 roku
kupiliśmy 180-hektarowe gospodar-
stwo w Wysoczce, gmina Buk. Do dziś
produkujemy tam bydło mięsne, co jest
bardzo opłacalne, mamy pełną obsadę,
nasze mięso trafia do wielu krajów.
W 2015 roku kupiliśmy grunty w gminie
Granowo, spółdzielnię Niemierzyce.
Dziś spółdzielnia ma ponad 500 hekta-
rów własnych gruntów. Uprawia ok.
700 hektarów, wliczając w to dzierżawy.
Pracowałem do końca 2025 roku, po-
zostawiając po sobie zakład mający

pieniądze na lokatach, niemający żad-
nych kredytów, z całkowicie odno-
wionym sprzętem rolniczym oraz
ze wspaniałą perspektywą dalszego
rozwoju – podkreśla Adam Świerczyna. 

Jak twierdzi, chciałby zacząć tu
pracę, gdy spółdzielnia znajdowała się
w takim stanie, jak obecnie. Czasy były
jednak zupełnie inne. Udało się je
przetrwać, wyjść na prostą. Na emeryturę
mógł przejść z podniesionym czołem,
jako człowiek spełniony, z zasługami,
których dowodzą odznaczenia, wyróż-
nienia, dyplomy. – Jestem chrześcija-
ninem, przez całe życie kierowałem
się tym, co jest zapisane w 12 wersecie
7 rozdziału Ewangelii św. Mateusza:
„Wszystko więc, co byście chcieli, żeby

wam ludzie czynili, i wy im czyńcie!”.
Najważniejszym jest czynić dobro.
Tym się kierowałem, w tym chciałbym
wytrwać do końca – podsumowuje.

Dobrze prosperująca spółdzielnia
rolnicza nie zmieni oblicza gminy, któ-
ra przeszła tak głębokie przemiany.
Świadczy jednak o tym, że nowoczesna,
dochodowa produkcja rolna w miej-
scowościach graniczących z wielkim
miastem, coraz bardziej do niego się
upodobniających, wciąż jest możliwa.
Nie zmienia to faktu, że gruntów rol-
nych jest tu coraz mniej i tego procesu
już się nie powstrzyma. Na szczęście
mniej jest też konfliktów, jakie występo-
wały tam, gdzie pola uprawne sąsiadują
z osiedlami.

– Gdy trwają żniwa, nie mogę sobie
pozwolić na odłożenie pracy na jutro.
Spadnie deszcz, potem kolejny, zboże
zgnije, rzepak się wysypie. Trzeba
działać tak długo, jak trzeba. Zdarzyło się,
że w nocy pracowaliśmy w najlepsze
na gruntach dzierżawionych od KOWR-u,
a tu przyjeżdżają panowie w czarnych
mundurach i informują, że za 15 minut
ma tu nas nie być. Powód – ludzie
na osiedlu nie mogą spać, wśród nich
jest kilku prawników, którzy zadziałali.
Dziś jest to uregulowane przepisami,
ale zawsze staramy się ograniczać uciąż-
liwości – zapewnia Adam Świerczyna. ■
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Zagmatwane Jubileusze OSP Plewiska

H istoria Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Plewiskach sięga
1926 roku. Jednostka działała

aktywnie do wybuchu II wojny światowej,
wpisując się w rozwój lokalnego życia
społecznego oraz systemu bezpie-
czeństwa mieszkańców. Po wojennej
przerwie straż została reaktywowana
w 1947 roku i właśnie tę datę przez
wiele lat uznawano za początek dzia-
łalności OSP Plewiska.

W kolejnych dekadach druhowie
obchodzili jubileusze, licząc historię
jednostki od 1947 roku. W efekcie rocz-
nice nie odpowiadały rzeczywistemu
wiekowi straży. Najbardziej uroczyste
obchody odbyły się w 1987 roku, kie-
dy świętowano 40-lecie istnienia OSP.
W rzeczywistości była to już 61. rocznica
powstania plewiskiej straży pożarnej.
Jubileusz miał wyjątkowo podniosły
charakter – jednostka otrzymała sztan-
dar, a w murach remizy wmurowano
tablicę pamiątkową.

Ostatnią rocznicą liczoną od 1947
roku był jubileusz 65-lecia OSP obcho-
dzony w 2012 roku. Niedługo po tym
komendant Robert Kurasz odnalazł
dokumenty potwierdzające, że jed-
nostka została założona w 1926 roku.
Informacje te potwierdziły również
materiały przechowywane w Archi-
wum Państwowym w Poznaniu. Od-
krycie to pozwoliło uporządkować
chronologię dziejów plewiskiej straży

i przywrócić pamięć o jej przedwojen-
nych początkach.

W efekcie w 2016 roku druhowie
świętowali już 90-lecie istnienia jednostki,
a w bieżącym roku obchodzona jest
wyjątkowa, okrągła setna rocznica
powstania Ochotniczej Straży Pożarnej
w Plewiskach. Z tej okazji powstał
okolicznościowy mural na remizie
przy ul. Grunwaldzkiej. ■

Dokoñczenie ze str. 19
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Jak zaznaczono podczas spotkania,
debata była jednym z elementów
szerszego procesu przygotowania

gminy do zmian w oświacie. Kluczową
rolę odgrywa w nim audyt oświatowy,
powstający na zlecenie gminy, opraco-
wany także na podstawie spotkań
z radnymi, dyrektorami szkół, sołtysami,
władzami gminy. Ma on stanowić pod-
stawę do wypracowania konkretnych
rekomendacji.

– Chcemy podejmować decyzje
w oparciu o rzetelną diagnozę i fakty,
a nie wyłącznie intuicję – podkreślała
odpowiedzialna za tę dziedzinę pierwsza
zastępczyni wójta Katarzyna Trzeciak,
inicjatorka przeprowadzenia audytu.
Jak dodała, jego celem nie jest jedynie
opisanie stanu obecnego, ale przede
wszystkim wskazanie realnych kierun-
ków działań, które pozwolą podnosić
jakość edukacji w kolejnych latach.

W trakcie spotkania ekspertka
Aleksandra Kuźniak przedstawiła
wstępne wyniki audytu. Zwróciła uwagę
na wyraźne zmiany demograficzne,
szczególnie widoczne już dziś
w przedszkolach, gdzie rośnie liczba
wolnych miejsc. W szkołach skutki ni-
żu demograficznego będą odczuwalne
w kolejnych latach. To zjawisko, w po-
łączeniu ze spadkiem liczby nowych
mieszkańców gminy, wymusza ko-
nieczność przemyślanych decyzji or-
ganizacyjnych.

Wnioski płynące z diagnozy są
jednoznaczne – gmina od lat aktywnie
inwestuje w oświatę, jednak utrzyma-
nie obecnej struktury placówek bez
zmian może w przyszłości generować
trudności. Autorka audytu, a także
dyskutanci zwracali uwagę, że wszel-
kie decyzje wymagają dużej ostrożno-
ści i dialogu społecznego.

Dyskusję moderował Marcin Wojt-
kowiak, wójt gminy Czerwonak. Mowa
była o różnych aspektach funkcjonowa-
nia szkół i przedszkoli. Wiele miejsca
poświęcono potrzebie wzmacniania
roli nauczyciela, podnoszenia kwalifi-

kacji kadry oraz budowania partner-
skich relacji z rodzicami. Zdaniem wy-
powiadających się, współczesna szkoła
powinna nie tylko przekazywać wiedzę,
ale i rozwijać kompetencje społeczne,
wspierać indywidualne potrzeby
uczniów i tworzyć bezpieczne środo-
wisko do rozwoju. Wskazywano też
na potrzebę większego wsparcia psy-
chologiczno-pedagogicznego oraz orga-
nizowania zajęć poza tradycyjną
przestrzenią klasową.

Nie zabrakło głosów dotyczących
konkretnych wyzwań – od problemów
lokalowych w niektórych szkołach,
przez kwestie związane z zachowaniem
uczniów i rolą nowych technologii,
po trudne sytuacje wychowawcze
w przedszkolach. Uczestnicy zgodnie
podkreślali, że wypracowanie skutecz-
nych rozwiązań wymaga współpracy
wszystkich stron – samorządu, szkół
i rodziców.

Wójt gminy zaznaczył, że nadrzęd-
nym celem działań pozostaje dobro
ucznia, choć Marek Kubiak, przewod-
niczący Rady Gminy podkreślał, musi
ono być realizowane w ramach real-
nych możliwości budżetowych. Jak
podkreślano, Komorniki należą
do gmin poświęcających znaczne na-

kłady na rozwój infrastruktury oświa-
towej. Z pewnością nie wszystkie zmiany
spotkają się z powszechną akceptacją,
ale otwarta rozmowa jest niezbędnym
krokiem do wypracowania najlep-
szych rozwiązań. Katarzyna Trzeciak
podkreśliła, że dobra szkoła nie po-
wstaje w pojedynkę. Buduje się ją
przez dialog, współpracę i odwagę
do podejmowania trudnych decyzji.

Gmina stawia przed sobą duże
wyzwania. Chce na swoim terenie
utworzyć placówkę nauczania specjalne-
go, od dawna mowa jest też o lokalizacji
tu szkoły średniej. Trudno będzie plany
te zrealizować bez przeprowadzenia ana-
lizy stanu obecnego, czyli bez audytu.

– Czekamy na prezentację raportu
z audytu – informuje Katarzyna Trzeciak.
– Pozwoli to na stworzenie rekomen-
dacji. Wkrótce spotkamy się z dyrekto-
rami placówek, by ustalić rozwiązania,
jakie trzeba wprowadzić w konkret-
nych miejscach. Każda z tych placó-
wek ma własną specyfikę, wszystkich
szkół nie możemy potraktować tak samo.
Będzie to wstęp do wprowadzenia
szczegółowych rozwiązań. W ten sposób
nastąpi dostosowanie naszej oświaty
do aktualnej sytuacji, do bieżących
wymagań. ■
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Gminna oœwiata u progu zmian

JAK NAD¥¯AÆ ZA WYZWANIAMI?
Nauczyciele i dyrektorzy szkó³, rodzice, reprezentanci uczniów, psychologowie, pedagodzy oraz przedsta-
wiciele samorz¹du spotkali siê w Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach, by wspólnie porozmawiaæ
o przysz³oœci lokalnej oœwiaty. Do udzia³u w takiej debacie zaprosi³ ich wójt gminy Komorniki Tomasz
Stellmaszyk, podkreœlaj¹c, ¿e impulsem do dzia³ania s¹ zmiany demograficzne i wyzwania, jakie one nios¹
dla systemu edukacji.



W ielki sukces odniosły
uczennice Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. Janusza

Korczaka w Komornikach – Bernadetta
Szymańska, Ewa Gajewska, Ewa Juzwa
i Natalia Szymczak – zajęły drugie
miejsce w XI Otwartych Mistrzo-
stwach Poznania Debat Oksfordzkich.
Dziewczęta udowodniły, że młode poko-
lenie potrafi nie tylko trafnie analizować
rzeczywistość, ale również odważnie
zabierać głos w kluczowych kwestiach
społecznych, gospodarczych i między-
narodowych.

Pierwsza z debat dotyczyła nie-
zwykle aktualnego tematu rozwoju in-
frastruktury transportowej. Uczennice
z powodzeniem broniły tezy, że pań-
stwo polskie powinno rozwijać kolej
dalekobieżną w oparciu o koncepcję
inkluzywną zamiast koncepcji metro-
politalnej. W swoich wystąpieniach
podkreślały znaczenie równomiernego
rozwoju kraju oraz potrzebę przeciwdzia-
łania wykluczeniu komunikacyjnemu
mniejszych miejscowości. Argumentowa-
ły, że dostęp do sprawnego transportu
nie powinien być przywilejem wyłącz-
nie dużych aglomeracji, lecz prawem
wszystkich obywateli.

Druga debata przeniosła uczestników
na arenę międzynarodową. Tematem była

sytuacja polityczna w Azji, a uczennice
zmierzyły się z tezą, że w interesie
Chińskiej Republiki Ludowej leży li-
kwidacja doktryny „jedno państwo,
dwa systemy”. W swoich wypowie-
dziach analizowały zarówno aspekty
polityczne, jak i gospodarcze, wskazując
na napięcia wynikające z odmiennych
systemów funkcjonujących w obrębie
jednego państwa. Jednocześnie wykaza-
ły się dużą dojrzałością, dostrzegając
konsekwencje takiego kroku dla sta-
bilności regionu i relacji międzynaro-
dowych.

Kulminacyjnym punktem była
debata finałowa, w której uczennice
stanęły przed wymagającą tezą: dzia-

łalność profesjonalnych szkółek
i akademii sportowych dla dzieci
przynosi więcej szkód niż korzyści.

Sukces uczennic to nie tylko dowód
ich wiedzy i umiejętności retorycznych,
ale także przykład zaangażowania
w sprawy ważne dla współczesnego
świata. Ich występy spotkały się
z uznaniem sędziów oraz publiczności,
a zdobyte doświadczenie z pewnością
zaprocentuje w przyszłości.

Gratulujemy młodym debatant-
kom i życzymy kolejnych sukcesów –
zarówno na scenie debat, jak i w dalszej
edukacji. ■

Ewelina Nowysz i Jakub Podlewski

opiekunowie dru¿yny
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M³ode g³osy w wa¿nych sprawach

Œpiewali w obcych jêzykach

P iąty Wojewódzki Konkurs Pio-
senki Obcojęzycznej „I Can
Sing” odbył się w Szkole Podsta-

wowej im. Powstańców Wielkopolskich
w Wirach. Wydarzenie objęte było ho-
norowym patronatem przez wójta gminy

Komorniki oraz przez Zespół Szkół
Muzycznych w Poznaniu. Konkurs
znajduje się na wykazie Wielkopolskiego
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Z okazji Światowego Dnia Ziemi uczniowie Szkoły Podstawowej
Popatrz Szerzej w Komornikach wzięli udział w wyjątkowej ak-
cji ekologicznej. Jej celem była troska o najbliższe środowisko.

Zamiast ograniczyć się do rozmów o ochronie przyrody, dzieci postano-
wiły działać i ruszyły do lasu, który często odwiedzają podczas spacerów
i wycieczek. Tym razem porządkowały teren Wielkopolskiego Parku
Narodowego.

W spacerze towarzyszyła im nauczycielka biologii, która wykorzy-
stała tę okazję, by przenieść wiedzę z sali lekcyjnej w teren. Dzięki temu
uczniowie mogli nie tylko aktywnie zadbać o przyrodę, ale także lepiej zro-
zumieć, jak ważną rolę odgrywa codzienna troska o środowisko naturalne.

Podczas porządkowania leśnych terenów uczestnicy akcji zebrali
pełne worki śmieci. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu udało się oczy-
ścić fragment lasu i sprawić, że to miejsce stało się bardziej przyjazne,
zarówno dla ludzi, jak i dla zwierząt.

Nie było to jednak jedyne działanie podjęte tego dnia. W szkole dzieci
wykonały prace plastyczne pod hasłem „Drugie życie śmieci”. Kreatywne
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SZERZEJ PATRZ¥ NA EKOLOGIÊ

Kuratora Oświaty, co umożliwia
laureatom konkursu uzyskanie
dwóch punktów w postępowaniu
rekrutacyjnym do szkoły średniej.

Jury w składzie: sekretarz
gminy Komorniki Olga Karłowska,
nauczycielka śpiewu jazzowego
ZSM w Poznaniu Hanna Gieda,
muzykolog i dyrygent Arkadiusz
Klemczak, nauczycielka muzyki SP
Wiry Joanna Nowak-Dybizbańska,
anglistka, wicedyrektor SP Wiry
Izabela Witkowska, przyznało na-
stępujące nagrody:

W kategorii klasy 4-6 jury przy-

zna³o:
● 1 miejsce – Alicja Bartnik

ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Lu-
boniu,
● 2 miejsce ex aequo: Iga Kaizer

ze Szkoły Podstawowej w Przeźmie-
rowie, Lena Matuszak ze Szkoły
Podstawowej w Wirach

● 3 miejsce – Maria Ruszkiewicz

ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Ko-
ścianie.

W kategorii klasy 7-8
● 1 miejsce – Gabriela Bartnik

ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Lu-
boniu,
●  2 miejsce – Pola Dobosiewicz

z Szkoły Podstawowej Nr 74 w Po-
znaniu, Krystyna Skopińska
ze Szkoły Podstawowej Nr 3
w Lesznie,
●  3 miejsce ex aequo – Marta Gór-

na ze Szkoły Podstawowej Nr 2
Skórzewo, Aleksandra Szlachetka

ze Szkoły Podstawowej w Stęszewie.

Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom wspaniałych wykonań! ■

Organizatorzy: 

Joanna Nowak-Dybizbañska 

Izabela Witkowska 

Katarzyna Wawrzyniak

zajęcia pokazały, że niepotrzebne przedmioty mogą
zyskać nowe zastosowanie, a recykling i ponowne
wykorzystywanie materiałów mogą stać się inspi-
racją do twórczej zabawy.

Obchody Światowego Dnia Ziemi były dla
uczniów ważną lekcją ekologii w praktyce. Takie
inicjatywy uczą odpowiedzialności, rozwijają em-
patię wobec natury i pokazują, że każdy człowiek
ma realny wpływ na stan środowiska. Wspólne
działania udowodniły, że troska o planetę może
być jednocześnie pożyteczna i satysfakcjonująca.

Szkoła serdeczne podziękowania kieruje
do Urzędu Gminy w Komornikach za wyposażenie
uczestników akcji w niezbędne worki i rękawiczki. ■

BIEGLE CZYTAJĄ 
PO ANGIELSKU

Drugi „Gminny konkurs pięknego czytania
w języku angielskim”, nad którym patronat
objął wójt Tomasz Stellmaszyk, odbył się

w Szkole Podstawowej nr 2 w Plewiskach. W finale
znalazło się dziesięciu siódmoklasistów z wszystkich
gminnych placówek (oprócz komornickiej jedynki).
Każdą szkołę reprezentowało dwoje uczniów wy-
łonionych w eliminacjach.

Podczas etapu gminnego uczestnicy prezento-
wali losowo wybrane fragmenty powieści „Harry
Potter and the Goblet of Fire” w języku angielskim.
Komisja oceniała m.in. płynność czytania, popraw-
ność wymowy, dykcję oraz interpretację tekstu.
Organizatorki konkursu, Katarzyna Rajewska
i Anna Marciniak, miały na sobie stroje nawiązu-
jące do lektury. Katarzyna Trzeciak, zastępczyni
wójta,  podczas uroczystego otwarcia konkursu
wyraziła podziw dla uczniów czytających
o przygodach Harry’ego Pottera w oryginale.
Życzyła im powodzenia, przypominała, że obecne
pokolenie ma lepiej niż poprzednie, może ko-
rzystać z multimediów i innych zdobyczy cywi-
lizacji. Obecny był także dyrektor szkoły Jakub
Szeszuła.

Laureatami konkursu zostali:
●  I miejsce – Parisa Mejer (SP nr 2 w Plewiskach),
● II miejsce – Zofia Wojtkowiak (SP nr 1 w Plewi-
skach),
●  III miejsce – Borys Janowski (SP  nr 2 w Plewi-
skach).
●  Wyróżnienie – Valerie van der Hoek (SP w Wirach).

Nagrody dla trzech pierwszych miejsc oraz
upominki dla wszystkich uczestników zostały ufun-
dowane przez Gminę Komorniki, natomiast Rada
Rodziców sfinansowała karty podarunkowe dla
laureatów konkursu. ■



Pod takim haseł w Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Janusza Kor-
czaka w Komornikach odbył

się Gminny Konkurs Recytatorski. Ho-
norowy patronat objął nad nim wójt
Tomasz Stellmaszyk. Była to okazja
do rozwijania talentów oratorskich,
pielęgnowania pięknej polszczyzny
oraz odkrywania bogactwa literatury.

Konkurs ten co roku cieszy się
ogromnym zainteresowaniem, o czym
świadczy udział wszystkich szkół
z terenu gminy. Młodzi artyści mają
nie tylko okazję do zaprezentowania
swoich umiejętności aktorskich, ale też
do wspólnej integracji. W tym roku

prezentowali wiersze, których bohatera-
mi były zwierzęta. Oprócz pamięciowego
opanowania utworu, jury konkursowe
brało pod uwagę piękną recytację od-
dającą charakter wiersza i ogólne
wrażenie artystyczne.

Zdaniem jury, w skład którego
weszły panie: Adriana Wiśniewska –
kierownik Wydziału Edukacji Gminy
Komorniki, Joanna Brychcy – dyrektor
Gminnej Biblioteki Publicznej, Violetta
Sendecka – miłośniczka literatury
i wieloletnia jurorka, poziom konkursu
był bardzo wysoki i wyłonienie zwy-
cięzców to „twardy orzech do zgry-
zienia”.

M³odzi artyœci oceniani byli w dwóch

kategoriach:

Klasy 0-1
● I miejsce – Tymoteusz Mo¿d¿onek

SP nr 1 Komorniki
● II miejsce – Urszula £uczak, SP nr 2
Komorniki
● III miejsce – Aurelia Tok³owicz, SP
Wiry
● Wyró¿nienie – Stefan Maliñski, SP nr 2
Plewiska.

Klasy 2-3
● I miejsce – Bartosz Graf, SP nr 2 Ko-
morniki
● II miejsce – Adam Stawoski, SP nr 1
Komorniki
● III miejsce – Adam Kaczmarek, SP nr
1 Komorniki
● Wyró¿nienie – Ignacy Salamon, SP nr 2
Plewiska.

Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom, opiekunom i przybyłym gościom
za udział i za przesympatyczną atmosfe-
rę konkursu. Ogromne podziękowanie
składamy Urzędowi Gminy Komorniki,
Gminnej Bibliotece Publicznej w Komor-
nikach i Radzie Rodziców przy SP nr 1
im. Janusza Korczaka w Komornikach
za ufundowane nagrody, a firmie „Py-
szoty” za słodki poczęstunek. ■

Anna Kaczmarek,

Gabriela Ukaszewska

organizatorki konkursu

W dniach od 26 kwietnia
do 2 maja uczniowie
ze Szkoły Podstawowej

im. Powstańców Wielkopolskich
w Wirach brali udział w warsztatach
językowych w Chorwacji, razem
z uczniami z Turcji i Czech. Ideą
warsztatów „International Village” było
podnoszenie kompetencji językowych
oraz integracja międzynarodowa.

Zajęcia były prowadzone przez
nauczycieli z Australii i Wielkiej Brytanii.
Podczas pobytu młodzież miała również
okazję zwiedzić piękne miejsca na Pół-
wyspie Istria – starożytne miasta Pula,
Rovinj oraz Triest. Uczniowie brali
udział w różnych zajęciach sportowych
i artystycznych. Jednym z elementów
warsztatów było również przedstawienie

swoich tradycji, zwyczajów oraz zapre-
zentowanie typowych dla danego kraju
potraw.

Międzynarodowe spotkanie mło-
dzieży zaowocowało nowymi znajo-
mościami, a dzięki warsztatom, które

odbywały się codziennie, uczniowie
zdobyli nowe doświadczenia, udosko-
nalili swoje umiejętności językowe. ■

Katarzyna Wawrzyniak

Joanna Wiczyñska

Izabela Witkowska
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I kud³ate, i ³aciate, prêgowane i skrzydlate…

Warsztaty w Chorwacji
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– Zabytki to przede wszystkim
cenne nośniki pamięci, które opowiadają
o przeszłości pokoleń, zmieniających
się epokach oraz dawnym rytmie życia.
Przypominają nam, kim jesteśmy,
skąd pochodzimy i jaką spuściznę zosta-
wimy kolejnym generacjom – podkreśla
Jan Grabkowski, starosta poznański.
– Dlatego też dbałość o nie oraz ich
ochrona to nasz obowiązek – dodaje. 

Łącznie do Starostwa Powiatowego
w Poznaniu wpłynęło 48 wniosków,
a tylko 3 nie spełniły wymogów formal-
nych. W tym roku z samorządowego
wsparcia wynoszącego przeszło 3,1
mln zł skorzysta 37 obiektów. Spora
część środków zostanie przeznaczona
na ochronę dóbr kultury sakralnej.
Pomoc trafi  także do  instytucji pu-
blicznych, jednostek samorządu tery-
torialnego, podmiotów prywatnych
oraz historycznych terenów zielonych.

Na 100 tys. zł wsparcia może liczyć
Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemy-
słu Rolno-Spożywczego w Szreniawie.
Pieniądze mają wesprzeć kompleksowe
prace konserwatorskie na zabytkowej
wieży widokowej (dawne Mauzoleum
Bierbaumów). Zaplanowano m.in. kon-
serwację stolarki drzwiowej i schodów,

renowację tynków oraz elewacji, re-
mont schodów zewnętrznych, naprawę
i odtworzenie uszkodzonych elementów
architektury, a także odnowienie tarasu
widokowego. 70 tys. zł przyznano parafii
pw. św. Andrzeja Apostoła w Komor-
nikach. Fundusze pozwolą na konty-
nowanie prac remontowych elewacji
plebanii przy kościele. 

– Cieszy mnie, że wiele prac jest
kontynuowanych, jednocześnie poja-
wią się też nowe obiekty. To pokazuje
rosnącą świadomość właścicieli i ich

zaangażowanie w ochronę dziedzictwa
kulturowego. Każde takie przedsię-
wzięcie to ważny krok w stronę zacho-
wania lokalnej historii – mówi Wiesław
Biegański, powiatowy konserwator
zabytków. 

Od 1999 r. na renowacje powiat
przeznaczył blisko 23 mln zł, a ze wspar-
cia skorzystało prawie 100 podmiotów.
Pełna lista zabytków wraz z przyznany-
mi kwotami dostępna jest na stronie
www.powiat.poznan.pl. ■

MG
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Miliony na ratowanie zabytków
Ponad 3,1 mln z³ dofinansowania trafi do wielu nowych obiektów, a tak¿e beneficjentów kontynuuj¹cych
prace. Wœród nich znalaz³y siê równie¿ budynki z gminy Komorniki.

Nowoczesne technologie wyko-
rzystywane w działaniach
służb, systemy ostrzegania

ludności, a także prezentacje jednostek
ratowniczych zdominowały spotkanie
przedstawicieli partnerskich regionów
w powiecie poznańskim. Głównym te-
matem rozmów było bezpieczeństwo. 

W wydarzeniu wzięli udział reprezen-
tanci powiatów bielskiego, świdnickiego,
kartuskiego, kłodzkiego oraz tatrzań-
skiego. – Bezpieczeństwo mieszkańców to
jedno z najważniejszych zadań samorzą-
du. Dzięki takim spotkaniom możemy
uczyć się od siebie nawzajem, poznawać
nowoczesne rozwiązania i skuteczniej
przygotowywać się na różnego rodzaju
zagrożenia – podkreślił Jan Grabkowski,
starosta poznański. Goście odwiedzili
JRG nr 4, 6 i 7 w Poznaniu, jednostkę
powstającą w Iwnie oraz laboratorium

kryminalistyczne przy Komendzie Wo-
jewódzkiej Policji w Poznaniu. Mieli też
okazję obejrzeć pokaz bezzałogowych
statków powietrznych czy specjali-
styczny wóz bojowy wykorzystywany
do akcji ratownictwa chemicznego.

Wizyta w powiecie poznańskim była
doskonałą okazją do zacieśnienia
współpracy pomiędzy partnerami oraz
wypracowywania rozwiązań w obsza-
rze bezpieczeństwa. ■

MG

Od dronów po akcje ratownicze



Czym jest metoda 
SensoLyke?

Metoda SensoLyke to system
wspierający rozwój sensoryczny dzie-
ci w wieku przedszkolnym i wcze-
snoszkolnym, zaprojektowany z myślą
o codziennej pracy w placówkach
edukacyjnych. Jej twórcy wychodzą
z założenia, że zanim dziecko będzie
gotowe słuchać, uczyć się i współpra-
cować z grupą, jego układ nerwowy
musi być w równowadze. Droga do tej
równowagi prowadzi przez ciało, ruch,
dotyk i odpowiednio dobrane bodźce
sensoryczne.

System łączy trzy elementy w jedno
spójne narzędzie dla nauczycieli.
Pierwszym są fizyczne pomoce sen-
soryczne – bukiny, czyli autorskie
elementy o zróżnicowanych kształ-
tach, masie i sprężystości, wykonane
m.in. z naturalnej łuski gryki. Umożliwiają
prowadzenie aktywności opartych
na ruchu, dotyku, równowadze i czuciu
głębokim, wspierając koordynację ru-
chową, świadomość ciała oraz regulację
napięcia.

Drugim elementem jest dedyko-
wana platforma cyfrowa, dostępna dla
nauczycieli całą dobę, siedem dni
w tygodniu. Zawiera gotowe opisy
ćwiczeń, scenariusze zajęć oraz plany
rozwojowe, które pozwalają bezpiecznie
i świadomie korzystać z pomocy senso-
rycznych w codziennej pracy. Trzecim
elementem są wdrożenia online, które
pomagają nauczycielom skutecznie
uruchomić cały system w realiach
konkretnej placówki.

Dzięki połączeniu fizycznych po-
mocy sensorycznych, zasobów cy-
frowych i wsparcia wdrożeniowego
metoda SensoLyke daje nauczycielowi
kompletne narzędzie gotowe do użycia
już następnego dnia rano.

Co zmienia się w sali?
Praca z metodą SensoLyke

nie wymaga reorganizacji całego dnia
ani rozbudowanego przygotowania.

System zakłada elastyczność – nauczy-
ciel dobiera aktywności do aktualnej
potrzeby grupy. Spokojny docisk buki-
nem pomaga dziecku po intensyw-
nych emocjach. Ćwiczenia równoważ-
ne przygotowują grupę do skupienia
przed innymi zajęciami. 

Metoda SensoLyke jest dziś stoso-
wana w ponad 1000 placówkach w całej
Polsce, a liczba wydanych dostępów dla
nauczycieli przekracza 3 200. Gmina
Komorniki dołączyła do tego grona! ■

Wiêcej informacji o metodzie:

www.sensolyke.pl
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SensoLyke w przedszkolach, szko³ach 
i œwietlicach
Koncentracja, regulacja emocji i wyciszenie po intensywnym dniu to wyzwania, z którymi na co dzieñ
mierz¹ siê nauczyciele w ka¿dym przedszkolu. Gmina Komorniki i Gminna Komisja Rozwi¹zywania
Problemów Alkoholowych postanowi³y wyjœæ im naprzeciw i sfinansowaæ wdro¿enie metody SensoLyke
w lokalnych placówkach oœwiatowych. 

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
na bezpłatne warsztaty letnie

w świetlicach środowiskowych zaprasza
dzieci i młodzież w wieku 7–15 lat. Za-
jęcia są doskonałą okazją do twórczego
i aktywnego spędzenia wakacji w bez-
piecznym, przyjaznym środowisku,
pod opieką wykwalifikowanych prowa-
dzących.

Warsztaty odbywać się będą
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8:00–15:00 i obejmą różnorodne
formy aktywności, m.in. zajęcia pla-
styczne, integracyjne, ruchowe oraz
profilaktyczne, dostosowane do wieku
uczestników.
●  Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego

zachęcamy do szybkiego zgłaszania
udziału.

●  O przyjęciu decyduje kolejność
zgłoszeń.

Zapisy 
●  Zgłoszenia prosimy przesyłać na adres

e-mail: gkrpa@komorniki.pl

●  Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu: 883
998 977

Rodzice lub opiekunowie prawni
zostaną poinformowani o zakwalifiko-
waniu dziecka w osobnej wiadomości
email. ■

HARMONOGRAM WARSZTATÓW 
„WAKACJE Z GKRPA W ŒWIETLICACH

ŒRODOWISKOWYCH”

turnus
lokalizacja 

domu kultury

1. 29.06 - 3.07 G³uchowo

2. 6.07 - 10.07 Plewiska

3. 13.07 -17.07 £êczyca

4. 20.07 - 24.07 Chomêcice

5. 27.07-31.07 G³uchowo

6. 3.08 - 7.08 Szreniawa

7. 3.08 -7.08 Rosnówko

8. 10.08 - 14.08 Szreniawa

9. 10.08 - 14.08 Wiry

10. 17.08 - 21.08 Wiry

11. 17.08 - 21.08 Chomêcice

12. 24.08 - 28.08 Plewiska

Warsztaty letnie
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W iosenne zajęcia w świetlicach
środowiskowych cieszą się
coraz większym zainteresowa-

niem dzieci. To czas pełen wspólnej zabawy,
aktywności i integracji, podczas którego
uczestnicy mogą rozwijać zainteresowania,
cieszyć się radosną atmosferą. Podczas
spotkań nie brakuje gier, zabaw i kreatyw-
nych aktywności, które sprzyjają budowaniu
relacji i dobrej zabawie.

Na zdjęciach – zajęcia odbywające się
w świetlicy środowiskowej przy Szkole
Podstawowej nr 1 w Komornikach. Odby-
wają się w każdy poniedziałek i czwartek
w godzinach 16:00–18:00. Serdecznie za-
praszamy! ■

P R O F I L A K T Y K A  U Z A L E Ż N I E Ń   /   K U L T U R A
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AKTYWNIE, ZDROWO,
KOLOROWO

WERONIKA ŁUKASZEWSKA 

I SŁAWOMIR SANOCKI

„ŁUK KARPAT ZIMĄ”

Ksi¹¿ka jest niesamowit¹ opowieœci¹

o górach, si³ach przyrody i ludzkiej wytrwa³o-

œci. Autorzy to para wêdrowców-wspinaczy,

którzy postanowili pokonaæ jeden z najtrud-

niejszych europejskich górskich odcinków

w warunkach zimowych. Ka¿dego dnia mu-

sieli zmagaæ siê wiêc ze œniegiem, wiatrem,

mrozem i w³asnymi s³aboœciami, przedzie-

raæ przez zaspy i unikaæ lawin. Zimowy szlak

to czêsto walka o ka¿dy kilometr do przej-

œcia, o ka¿dy stopieñ temperatury cia³a, któ-

rego utrata mo¿e okazaæ siê œmiertelna

w skutkach. A co zostaje po wêdrówce…?

Opowieœæ, która zawiera ponad 180 zdjêæ,

niezwyk³e opisy, bêd¹ce œwiadectwem

wspomnieñ i wyrazem ogromnej pasji do gór.

Ksi¹¿kê czyta siê z zapartym tchem.

Jest napisana w sposób dynamiczny i rzeczo-

wy. Przede wszystkim jest bowiem zapisem

historii wêdrówki i prze¿yæ z ni¹ zwi¹zanych.

To œwietna propozycja nie tylko dla osób lu-

bi¹cych górskie wyprawy, ale dla ka¿dego,

komu nieobca jest tematyka wyjazdów,

zarówno tych dalszych, jak i bli¿szych.

MAREK STELAR

„ARCHIPELAG”

„Archipelag” to swoista kontynuacja

poprzedniej ksi¹¿ki pisarza „Przeprawa”,

choæ ksi¹¿ek nie trzeba czytaæ w tej kolejno-

œci. Akcja powieœci rozgrywa siê w Œwinouj-

œciu w 2024 roku. Tym razem aspirant Goœka

Podrzycka i komisarz Pawe³ Szenfeld pochy-

laj¹ siê nad œmierci¹ starszego mê¿czyzny,

którego zw³oki zostaj¹ odnalezione w pobli¿u

granicy. Szybko okazuje siê, ¿e zmar³ym by³

szanowany lokalny nauczyciel, a tak¿e ojciec

miejscowego podkomisarza. Nie udaje siê

jednak ustaliæ, co zawiera³y tajemnicze no-

tatki, które mia³ przy sobie w chwili œmierci.

Gdy wkrótce gin¹ kolejne dwie osoby, œled-

czy docieraj¹ do tragedii sprzed ponad trzy-

dziestu lat, która pozwala odnaleŸæ klucz

do wyjaœnienia sprawy.

Ksi¹¿ki Stelara charakteryzuje niepo-

wtarzalny, mroczny nadmorski klimat. Akcja

jego powieœci rozgrywa siê w Œwinoujœciu,

które po zamkniêciu sezonu turystycznego

ukazuje zupe³nie inne oblicze. Wielk¹ umie-

jêtnoœci¹ pisarza jest te¿ budowanie fabu³y

w oparciu o klucz przesz³oœci, która nie tyle

steruje wydarzeniami, ale kszta³tuje psychikê

bohaterów i ich zachowania.

PRZEMYSŁAW KOWALEWSKI

„RAPORT KRUKA”

Po sukcesie powieœci „Sydonia” El¿biety

Chereziñskiej mo¿na by³o obawiaæ siê,

¿e trudno bêdzie w polskiej literaturze do-

daæ cokolwiek o dynastii Gryfitów. A jednak

Przemys³aw Kowalewski z sukcesem podej-

muje ten w¹tek w swej  najnowszej ksi¹¿ce.

Jej akcja rozpoczyna siê odnalezieniem

w krypcie jednego z koœcio³ów tajemniczego

grobowca, który z du¿ym prawdopodobieñ-

stwem kryje w sobie skarby pomorskiej

dynastii. Aby zweryfikowaæ znalezisko wezwa-

ny zostaje wracaj¹cy w³aœnie do kraju

z emigracji œwiatowej s³awy archeolog Nikita

Wajda. Wraz z gronem wspó³pracowników

musi zanurzyæ siê w odmêty przesz³oœci,

aby rozwi¹zaæ zagadkê znaleziska.

Przemys³aw Kowalewski opar³ fabu³ê

na prawdziwych wydarzeniach, o których

donosi³y kilka lat temu pomorskie gazety.

Wraz z rozwojem akcji mo¿emy wiêc zag³êbiæ

siê w historiê Pomorza. W krótkich, ale

dobrze zaplanowanych rozdzia³ach, autor

przekazuje nam kolejne porcje wiedzy,

któr¹ poch³on¹æ mo¿na z prawdziw¹ przy-

jemnoœci¹.

PERCIVAL EVERETT

„DRZEWA”

„Drzewa” to nominowana do Nagrody

Bookera ksi¹¿ka o mocnym wyrazie arty-

stycznym i delikatnej tkance  poruszanych

tematów. Akcja powieœci rozpoczyna siê

w ma³ym miasteczku Money na po³udniu

Stanów Zjednoczonych. Dochodzi tam

do serii brutalnych morderstw. Prowadz¹cy

œledztwo dwaj detektywi ze stanowego Biura

Œledczego Missisipi przy zbieraniu zeznañ

napotykaj¹ niezwyk³y opór ze strony miesz-

kañców, którego powodem jest fakt, ¿e obaj

s¹ czarnoskórzy. Mimo to udaje im siê usta-

liæ, ¿e zabójstwa maj¹ zwi¹zek z brutalnym

linczem na niewinnym czarnoskórym ch³op-

cu, który mia³ miejsce w tym samym mia-

steczku ponad szeœædziesi¹t lat temu.

Everett stworzy³ nie tylko œwietn¹ po-

wieœæ kryminaln¹, lecz przede wszystkim

historiê, która dotyka istotnego i delikat-

nego dla Stanów Zjednoczonych problemu

historii niewolnictwa i rozkwitaj¹cego

po jego zniesieniu rasizmu. Napisana

ostrym jêzykiem, przenikliwa i prawdziwa

ksi¹¿ka Everetta nie jest lektur¹ ³atw¹,

lecz z pewnoœci¹ maluj¹c¹ inny, bardziej

prawdziwy obraz Ameryki. ■

BIBLIOTECZNY REGAŁ NOWOŚCI
Opisa³a: Sonia Szymañska (na podstawie materia³ów wydawnictw)



Piątkowy wieczór, 24 kwietnia 2026 roku, upłynął
w Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach pod
znakiem energetycznych brzmień bluesa, soulu i fun-

ku. Na scenie wystąpili Joanna Dudkowska Band & Chuc
Frazier, a także gościnnie Adeama Walkowiak, dostarczając
publiczności nie tylko muzycznych wrażeń, ale i solidnej
dawki pozytywnej energii.

Już od pierwszych utworów było jasne, że publiczność
stanie się integralną częścią tego wydarzenia. Energia płynąca
ze sceny szybko udzieliła się zgromadzonym – sala koncer-
towa żyła rytmem muzyki, reagując spontanicznie śpiewem,
oklaskami i tańcem. Tego wieczoru trudno było pozostać
obojętnym wobec tak bezpośredniego i pełnego pasji przekazu.

Program koncertu łączył autorskie kompozycje z od-
ważnymi, nowatorskimi aranżacjami znanych utworów.
W repertuarze pojawiły się inspiracje twórczością
artystów, takich jak Michael Jackson, Prince, Bob Marley,
Eric Clapton, Buddy Guy czy Junior Wells. Różnorodność
stylistyczna – od bluesa, przez funk, aż po elementy rocka –
sprawiła, że koncert był barwną muzyczną podróżą.

Szczególną uwagę przyciągała Joanna Dudkowska –
ceniona basistka związana z Plewiskami, której talent doce-
niany jest zarówno w Polsce, jak i za granicą. Jej sceniczna
charyzma i precyzja wykonawcza stanowiły solidny funda-
ment całego występu. Artystka ma na swoim koncie liczne
wyróżnienia oraz autorską płytę „Mirrors”, wydaną w 2024
roku, która spotkała się z uznaniem środowiska muzycznego.

Nie mniej wyrazistą postacią był Chuc Frazier – gitarzysta,
wokalista i showman pochodzący z Houston w Teksasie. Jego
ekspresyjny styl, łączący bluesa z elementami innych gatunków,
nadawał koncertowi dynamiki i nieprzewidywalności. Wokalna

siła i sceniczna swoboda artysty sprawiły, że każdy utwór
nabierał wyjątkowego charakteru.

Dopełnieniem wieczoru był gościnny występ Adeamy
Walkowiak – brytyjskiej wokalistki o imponującym dorobku.
Jej głos, osadzony w tradycji soulu i jazzu, a jednocześnie
otwarty na nowoczesne brzmienia, wniósł do koncertu
dodatkową głębię i emocjonalność. Artystka, wielokrotnie
nagradzana na scenie bluesowej, potwierdziła swoją klasę
i sceniczne doświadczenie.

Koncert zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury
był nie tylko wydarzeniem artystycznym, ale także okazją
do wspólnego przeżywania muzyki i budowania lokalnej
wspólnoty wokół kultury. Pokazał również, że muzyka na
żywo wciąż ma niezwykłą moc jednoczenia ludzi i wywoły-
wania prawdziwych emocji. ■

Œpiewać każdy może – to hasło
idealnie oddało atmosferę nie-
dzielnego koncertu w Domu

Kultury „Remiza”, organizowanego
przez Klub Miłośników Plewisk.
Od pierwszych piosenek publiczność
chętnie włączała się do śpiewania
z wykonawcami, nagradzając ich
gromkimi brawami. 

Na scenie wystąpili lokalni wyko-
nawcy – zespoły Komorniczanie oraz
Sing&Fun. Zaprezentowały wiele
znanych i lubianych utworów, m.in.
„Nie kłam, że kochasz mnie”, „Lepszy
model”, „Dni których nie znamy”,
„Prócz ciebie nic”, a także anglojęzyczne
hity jak „Money, Money, Money” Abby
oraz „Stand by me” Bena Kinga.
Oprócz nich wystąpiły uczennice
Szkoły Muzycznej i Szkoły Talentów,
które uświetniły koncert przerywni-
kiem w postaci muzyki klasycznej. ■

Julia Zieliñska
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Wieczór pe³en rytmu i bluesowej pasji

Lokalne zespo³y w „Remizie”
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SOWA 
URATOWANA

M ieszkanka uli-
cy Kolejowej
w Plewiskach

uratowała sowę. Powia-
domiła Straż Gminną
o znalezieniu ptaka, funk-
cjonariusze zaopiekowali
się nim. Po wyleczeniu
sowa odzyska wolność. ■

Straż Gminna Komorniki wspólnie z Nadleśnictwem Konstan-
tynowo prowadzi regularnie patrole na terenach leśnych
znajdujących się na obszarze naszej gminy. Ma to na celu

poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, ochronę przyrody
oraz przeciwdziałanie zaśmiecaniu lasów i nielegalnym wjazdom
pojazdów na tereny leśne.

Podczas wspólnych patroli funkcjonariusze zwracają szcze-
gólną uwagę na przestrzeganie przepisów porządkowych,
ochronę przeciwpożarową oraz zachowanie osób korzystających
z terenów rekreacyjnych. Straż Gminna przypomina, że lasy są
wspólnym dobrem, dlatego warto dbać o ich czystość i bezpie-
czeństwo. Dzięki współpracy z leśnikami możliwe jest skutecz-
niejsze reagowanie na zgłoszenia mieszkańców oraz ochrona
terenów zielonych. ■

B E Z P I E C Z E Ń S T W O
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Policja w Komornikach prosi o wszelkie informacje, które

mog¹ przyczyniæ siê do ograniczenia przestêpczoœci lub

do wykrycia ich sprawców. Wszelkie spostrze¿enia mo¿na

przekazywaæ dzielnicowym. Zapewniamy anonimowoœæ.

W nag³ych przypadkach prosimy o kontakt pod numer telefonu

alarmowego KP Komorniki 601 799 114 lub do Oficera

Dy¿urnego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu 997
lub 112.

KRONIKA POLICYJNA

WYBRANE ZDARZENIA ZAISTNIAŁE 
OD 1 DO 30 KWIETNIA 2026

01.04. Szreniawa, ul. Topazowa – zatrzymanie sprawcy prze-
mocy domowej
02.04. Komorniki, ul. Stawna – zatrzymanie osoby poszukiwanej
03.04. Komorniki, ul. Stawna – zatrzymanie dwóch osób po-
szukiwanych
03.04. Rosnówko, ul. 1 Maja – zatrzymanie sprawcy przemocy
domowej
06.04. Plewiska, ul. Grunwaldzka – zatrzymanie osoby poszu-
kiwanej
07.04. Plewiska, ul. Szkolna – zatrzymanie nietrzeŸwego
kieruj¹cego
10.04. G³uchowo, ul. Polna – zatrzymanie sprawców podpalenia
hali magazynowej
13.04. Komorniki, ul. Storczykowa – zatrzymanie osoby po-
szukiwanej, która posiada³a przy sobie œrodki odurzaj¹ce
14.04. Komorniki, ul. Kolejowa – odzyskanie dwóch skradzionych
rowerów elektrycznych
21.04. Komorniki, ul. Fabianowska – zatrzymanie osoby po-
szukiwanej
21.04. £êczyca, ul. Poznañska – zatrzymanie nietrzeŸwego
kieruj¹cego
22.04. Plewiska, ul. Fabianowska – zatrzymanie sprawcy
zniszczenia mienia
23.04. Plewiska, ul. Szkolna – zatrzymanie nietrzeŸwego kie-
ruj¹cego
25.04. Plewiska, ul. Rolna – zatrzymanie sprawcy przemocy
domowej
25.04. Wiry, ul. Po³udniowa – zatrzymanie sprawcy przemocy
domowej
26.04. Komorniki, ul. Topolowa – zatrzymanie sprawcy posiadania
pornografii dzieciêcej

WSPÓLNY PATROL

STRA¯ GMINNA W AKCJI

K omorniccy funkcjonariusze przeprowadzili w ostatnim
miesiącu 202 interwencje. Z tego 63 dotyczyło
zakłócania porządku publicznego, a problemów

związanych z ruchem drogowym – 50.  Z ochroną środowiska –
36. Czterokrotnie przystępowali do akcji w związku
z zagrożeniem życia i zdrowia, a trzykrotnie zajmowali się
awariami technicznymi. W sprawach dotyczących zwierząt
interweniowali 30 razy. Było też 16 innych przypadków. ■

Zdarzenia w ruchu 
drogowym:
■ Kolizje – 30
■ Wypadek drogowy – 4
■ Kieruj¹cy w stanie nietrzeŸwo-
œci lub/i œrodków dzia³aj¹cych
podobnie do alkoholu – 3

Interwencje patrolu:
■ Zak³ócenie spoczynku/po-
rz¹dku publicznego – 11
■ Próba samobójcza – 6

■ Zg³oszenia dotycz¹ce po¿a-
rów – 9
■ Interwencje domowe – 12

Przestêpstwa, zg³oszenia,
zdarzenia kryminalne:
■ Oszustwo – 14
■ Kradzie¿ z w³amaniem – 3
■ Kradzie¿ tablic rejestracyj-
nych – 3
■ Ujawnienie osoby poszuki-
wanej – 7

W kwietniu w policyjnych systemach odnotowano ³¹cznie
331 zg³oszeñ z terenu gminy Komorniki:



W Centralnym Ośrodku Przy-
gotowań Olimpijskich od-
była się Ogólnopolska

Olimpiada Młodzieży (Mistrzostwa
Polski Juniorek Młodszych) w zapasach.
Znakomicie zaprezentowała się w nich

zawodniczka UKS Zapasy Plewiska
Anastazja Rutkowska.

Po pierwszej przegranej minimalnie
walce z Amelią Borkowską z KS Sobieski
Poznań, w drugiej rundzie miała wolny
los, następnie wygrała z zawodniczką

GKS Cartusja Kartuzy, a walce o brązowy
medal pokonała Nadię Kostrzewę z KS
Sobieski Poznań.

Anastazja walczyła w kategorii wa-
gowej do 46 kg. Startowało 12 dziewcząt.
Serdeczne gratulacje! ■

A kademia Piłkarska Grom Ple-
wiska nawiązała współpracę
z Akademią Atlético de Ma-

drid z Dublina! Jest to filia szkółki jed-
nej z najlepszych drużyn w Europie –
Atlético Madryt.

Już w lipcu na obiektach sporto-
wych gminy Komorniki odbędzie się
letni obóz piłkarski dla młodszych
adeptów piłki nożnej, organizowany
pod patronatem Atlético de Madrid
oraz Wójta Gminy Komorniki Tomasza
Stellmaszyka.

Przez pięć dni trenerzy z Madry-
tu, wspierani przez szkoleniowców
Akademii Piłkarskiej Grom Plewiska,
będą przekazywać młodym zawodnikom
swoją filozofię futbolu, intensywność
oraz pasję, z której słynie hiszpańska
szkoła gry.

Terminy, szczegóły oraz link do re-
krutacji znajdziecie na profilu Facebook
Akademii Piłkarskiej Grom Plewiska
oraz na stronie: www.campusatletico-
demadrid.com. ■
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BRAWO ANASTAZJA!

Miêdzynarodowa wspó³praca pi³karska

Fot: Archiwum
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W Stargardzie odbyły się
Międzywojewódzkie Mi-
strzostwa Młodzików

(mistrzostwa czterech województw:
wielkopolskiego, lubuskiego, pomor-
skiego i zachodniopomorskiego w za-
pasach kobiet i w zapasach w stylu
wolnym młodzików).

Znakomicie spisała się drużyna
naszych dziewczyn, zdecydowanie
wygrywając.
Medal srebrny zdoby³y:
■  kat. wag. 33 kg – Alizja ¯ebrowska
■  kat. wag. 39 kg – Mila Sufryd
■  kat. wag. 54 kg – Matylda Kramska

Medal br¹zowy:
■  kat. wag. 39 kg – Aymina Buyruk
■  kat. wag. 42 kg – Nicole Gabruk
■  kat. wag. 50 kg – Iga Trejda
■  kat. wag. 62 kg – Marcelina Kudelska

Klasyfikacja dru¿ynowa:

1. UKS Zapasy Plewiska – 36 pkt
2. LKS Feniks Pesta Stargard

3. KS Bloczek Team Pelplin.
Startowało 20 klubów.

Znakomicie spisali się chłopcy, także
wygrywając drużynowo:
Medal z³oty:
■  kat. wag. 68 kg – Kacper Strzelecki

Medal srebrny:
■  kat. wag. 38 kg – Micha³ Wichman

Medal br¹zowy:
■  kat. wag. – 48 kg – Franciszek 

Zaborowski

Klasyfikacja dru¿ynowa:

1. UKS Zapasy Plewiska – 21 pkt
2. KS Sobieski Poznañ – 20 pkt
3. LKS Feniks Pesta Stargard – 18 pkt
Startowało 25 klubów. ■

S P O R T
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UKS Zapasy Plewiska triumfuje



DNI GMINY KOMORNIKI
DLA NAJM£ODSZYCH

K olorowe animacje, muzyczne występy, warsztaty
i spektakle – tegoroczny Gminny Dzień Dziecka,
który odbędzie się w ramach XXXI Dni Gminy Ko-

morniki, zapowiada się wyjątkowo atrakcyjnie. Gminny
Ośrodek Kultury w Komornikach, Urząd Gminy Komorniki
oraz partnerzy wydarzenia przygotowali bogaty program pełen
atrakcji dla dzieci i ich rodzin.

Świętowanie rozpocznie się w sobotę, 30 maja. Na naj-
młodszych czekać będą liczne animacje, kreatywne warsztaty
oraz występy dziecięcych i młodzieżowych zespołów mu-
zycznych i tanecznych. Wyjątkowym wydarzeniem tego
dnia będzie koncert finałowy Chóru Gospel Joy, który wystąpi
wspólnie z uczestnikami warsztatów wokalnych. Zajęcia
odbędą się już od rana w Domu Kultury w Wirach, a ich
zwieńczeniem będzie popołudniowy występ na scenie
plenerowej. To niepowtarzalna okazja, by młodzi mieszkańcy
mogli poczuć sceniczne emocje i zaprezentować swoje
umiejętności przed publicznością. Na warsztaty obowiązują
zapisy, których można dokonać na stronie https://gokko-
morniki.bookero.pl/. Koszt uczestnictwa wynosi 30 zł.

Niedziela również upłynie pod znakiem dobrej zabawy.
Dla najmłodszych zostanie wystawiony spektakl „Kubuś
przyjaciel nasz” w wykonaniu Teatru Blaszany Bębenek. In-
teraktywne przedstawienie z udziałem znanych i lubianych
bohaterów wciągnie dzieci do wspólnej przygody, ucząc jed-
nocześnie wartości przyjaźni i współpracy.

Na scenie pojawi się także zespół Sing & FUN z ener-
getycznym repertuarem największych przebojów muzyki
rozrywkowej. 

Przez cały weekend dostępne będą dodatkowe atrakcje –
warsztaty tematyczne, strefa gastronomiczna oraz wesołe
miasteczko. To doskonała okazja, by spędzić czas na świeżym
powietrzu i wspólnie celebrować radość dzieciństwa.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców
do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu – gwarantujemy
uśmiech, dobrą energię i niezapomniane wspomnienia!

DO ZOBACZENIA NA POLANIE W WIRACH – 
JU¯ 30 I 31 MAJA

PROGRAM DLA NAJM£ODSZYCH

SOBOTA, 30 MAJA 2026
●  16.00 – wystêpy dzieciêcych zespo³ów wokalnych

i tanecznych
●  17.45 – Gospel Joy z dzieæmi

NIEDZIELA, 31 MAJA 2026
●  15:00 – spektakl dla dzieci „Kubuœ przyjaciel nasz”
●  15:45 – zespó³ wokalny Sing & Fun
●  16.00 – Festiwal Bluesowe za-Wirowania

W oba dni:
●  animacje i warsztaty dla dzieci
●  weso³e miasteczko
●  strefa gastronomiczna
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T egoroczne Dni Gminy Komorniki odbędą się
na polanie przy ul. Zespołowej w Wirach. Organi-
zatorzy spodziewają się dużego zainteresowania

wydarzeniem, dlatego przygotowano specjalną organizację
ruchu, dodatkowe parkingi oraz komunikację autobusową,
która ułatwi mieszkańcom bezpieczny i wygodny dojazd
na teren imprezy.

Ze względu na ograniczony dojazd do miejsca wydarzenia
uczestnicy proszeni są o korzystanie z wyznaczonych
parkingów oraz specjalnych linii autobusowych urucho-
mionych przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych
w Komornikach. Takie rozwiązanie ma pomóc ograniczyć
ruch samochodowy w bezpośrednim sąsiedztwie Polany
oraz usprawnić komunikację podczas całego wydarzenia.

Organizatorzy przypominają również, że na ul. Zespo-
łowej w czasie trwania Dni Gminy obowiązywać będzie
całkowity zakaz parkowania. Pozostawienie pojazdów
w niedozwolonych miejscach może utrudniać przejazd
służbom porządkowym i ratunkowym, dlatego warto
wcześniej zaplanować sposób dotarcia na wydarzenie.

Parkingi
Dla uczestników przygotowano cztery parkingi zloka-

lizowane w różnych częściach gminy. Samochód będzie
można pozostawić:
● na terenie zielonym za Szkołą Podstawową im. Powstańców

Wielkopolskich w Wirach (ul. Zespołowa 23),
● przy kościele św. Floriana w Wirach (ul. Komornicka 176),
● na terenie zielonym za Chatą Polską w Wirach przy ul.

Komornickiej 167 (wjazd od ul. Polnej), 
● na parkingu firmy NOVOL Sp. z o.o. przy ul. Żabikow-

skiej 7/9 w Komornikach.

SPRAWNY DOJAZD 
NA DNI GMINY 
KOMORNIKI
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Dzięki rozmieszczeniu parkingów
uczestnicy będą mogli wygodnie dojść
do miejsca wydarzenia lub skorzystać
z komunikacji zbiorowej.

Komunikacja autobusowa
W sobotę, 30 maja, uruchomione

zostaną również specjalne linie auto-
busowe z terenu gminy Komorniki
do ul. Komornickiej/Łęczyckiej. Orga-
nizatorzy zachęcają mieszkańców
do korzystania z transportu publicznego,
który pozwoli szybciej i wygodniej
dotrzeć na wydarzenie, bez koniecz-
ności szukania miejsca parkingowego
w pobliżu polany. 

Do Komornickiej/Łęczyckiej w Wi-
rach dojadą również autobusy linii nr
701 i 789. 

Parking dla rowerów
Osoby preferujące aktywny sposób

przemieszczania się mogą skorzystać
z parkingu rowerowego przygotowanego
bezpośrednio na terenie wydarzenia.
Przyjazd rowerem to nie tylko wygodne
rozwiązanie, ale także sposób na unik-
nięcie korków i sprawne dotarcie
na miejsce.

Dni Gminy Komorniki to jedno
z największych wydarzeń plenero-
wych w gminie, dlatego organizatorzy
apelują do uczestników o stosowanie
się do oznakowania oraz poleceń
służb porządkowych. 
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TRANSPORT DLA PARKUJ¥CYCH 
NA PARKINGU BUFOROWYM – 

FIRMA NOVOL

Trasa Komorniki/Ja³owcowa –

Luboñ/Krêta

SOBOTA 30.05.2026

autobus ruch wahd³owy 

od 15:20–20:00 

i powrót od 22:50 do 23:30

NIEDZIELA 31.05.2026

Autobus – ruch wahd³owy

od 15:00–16:00 

Autobus – ruch wahd³owy

od 17:00–17:20

Autobus – ruch wahd³owy

od 21:20–22:00

PRZYSTANEK DOCELOWY IMPREZY

WIRY/KOŒCIÓ£

AUTOBUSY ZATRZYMUJ¥ SIÊ TYLKO 

NA ISTNIEJ¥CYCH PRZYSTANKACH!



Ju¿ 13 czerwca 2026 roku G³uchowo stanie siê prze-
strzeni¹ pe³n¹ radoœci, integracji i wspólnej zabawy.
O godzinie 17:00 na terenie Domu Kultury „Dwo-
rek” rozpocznie siê Festyn Familijny – wydarzenie
skierowane do ca³ych rodzin.

O rganizatorzy zapowiadają wyjątkowy program
o charakterze sportowo-kulinarnym, łączący ak-
tywność, edukację i dobrą zabawę. Najmłodsi

uczestnicy będą mogli skorzystać z 30-metrowego dmuchańca
XXL, spróbować swoich sił w nauce szermierki z wykorzy-
staniem bezpiecznych, piankowych mieczy oraz wziąć
udział w malowaniu twarzy. Dodatkową atrakcją będą
warsztaty kulinarne, podczas których dzieci i dorośli przy-
gotują własne podpłomyki lub pizzę, wypiekane w piecu
opalanym drewnem – aromat świeżego ciasta i żarzącego
się drewna stworzy niepowtarzalny klimat.

Nie zabraknie także zajęć inspirowanych dawnym rze-
miosłem. Pod specjalnie przygotowaną wiatą odbywać się
będą warsztaty plecionkarskie, gdzie uczestnicy nauczą się
wyplatać koszyki z wikliny, oraz zajęcia z zabawkarstwa –
tworzenia tradycyjnych pacynek i zabawek ludowych.
Dzieci będą mogły również pobawić się w mini teatrzyku
kukiełkowym.

Dorośli znajdą dla siebie wiele emocjonujących propo-
zycji. „Chłopskie konkury” to widowiskowy turniej siłowo-
-zręcznościowy z konkurencjami takimi jak rzut kłodą
czy wbijanie pali. Z kolei turniej rodów pozwoli drużynom
zmierzyć się w zadaniach sprawnościowych i wiedzy
o życiu wiejskim. Na uczestników czeka również strzelnica
z łukami historycznymi oraz możliwość rzutu oszczepem
pod okiem instruktorów, a także turniej łuczniczy
z nagrodami.

Wieczorem, w atmosferze wspólnego biesiadowania,
odbędzie się grillowanie z Sołtysem i Radą Sołecką. Zwieńcze-
niem festynu będzie zabawa taneczna z zespołem Music Tim. 

Projekt jest realizowany ze środków Budżetu Obywatel-
skiego Gminy Komorniki 2026. ■

W połowie maja na mapie
kulturalnej Komornik poja-
wiło się nowe, wyjątkowe

miejsce. Klubokawiarnia „Pod Pegazami”
to przestrzeń, w której aromat kawy
spotka się ze sztuką, a codzienne
chwile zyskają artystyczny wymiar.

To ważny moment w historii Cen-
trum Tradycji i Kultury w Komornikach –
już w weekend 15 i 16 maja swoją działal-
ność rozpoczęła Klubokawiarnia „Pod
Pegazami”. Nowa przestrzeń została
pomyślana jako miejsce otwarte dla
mieszkańców – przyjazne, inspirujące
i sprzyjające spotkaniom. W kameral-
nej, artystycznej atmosferze będzie
można napić się aromatycznej kawy
lub herbaty, spróbować orzeźwiającej
lemoniady, skosztować słodkich wy-
pieków czy ochłodzić się naturalnymi
lodami. To jednak coś więcej niż ka-

wiarnia – to przestrzeń, która ma łączyć
ludzi i budować lokalną wspólnotę.

– Chcemy stworzyć miejsce,
w którym kultura będzie naturalną
częścią codzienności mieszkańców –
bliską, dostępną i inspirującą – podkreśla

Adam Mendrala, dyrektor Gminnego
Ośrodka Kultury w Komornikach, in-
stytucji zarządzającej klubokawiarnią.
Zgodnie z tą ideą w kawiarni „Pod Pe-
gazami” będą regularnie odbywać się
kameralne wydarzenia artystyczne.
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Festyn Familijny w G³uchowie 

„Pod Pegazami” – nowe miejsce spotkañ z kultur¹ w Komornikach
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Festyn rozpocznie się o godzinie
17:00 spektaklem dla dzieci, który
wprowadzi najmłodszych

w wyjątkowy klimat świętojańskiego
wieczoru. W Parku Strażaka pojawią
się również szczudlarze, animacje tema-
tyczne, malowanie twarzy oraz pokaz
dużych baniek mydlanych. Na dzieci
czekać będą darmowy popcorn i wata
cukrowa, a przez cały czas dostępna
będzie także strefa gastronomiczna
z lodami i ciepłymi przekąskami.

Jednym z najważniejszych punktów
programu będą warsztaty plecenia wian-
ków i warsztaty florystyczno-zielarskie.
Uczestnicy poznają symbolikę roślin
i dawne zwyczaje związane z Nocą Ku-
pały, a własnoręcznie przygotowane
wianki wezmą udział w konkursie
na najpiękniejszy wianek. 

W programie nie zabraknie rów-
nież muzycznych emocji. Na scenie
wystąpi zespół wokalny Sing & FUN,
który zaprosi publiczność do wspólnego
śpiewania największych przebojów
muzyki rozrywkowej. To propozycja
dla wszystkich miłośników dobrej za-
bawy i aktywnego uczestnictwa.

W Parku Strażaka odbędzie się
również koncert zespołu Drasta – for-
macji tworzonej przez muzyków zafa-
scynowanych kulturą dawnych Sło-
wian i rekonstrukcją historyczną. Ich
twórczość łączy tradycyjne instrumenty,
dawne opowieści oraz współczesne
brzmienia, tworząc niezwykły muzyczny
spektakl inspirowany słowiańską ducho-
wością i naturą. Liderką zespołu jest Jo-
anna Lacher, której charakterystyczny
głos można usłyszeć m.in. w ścieżce
dźwiękowej do gry The Witcher 3: Wild
Hunt oraz serialu „Korona królów”.

Zwieńczeniem festynu będzie trady-
cyjne puszczanie wianków na stawie –
widowiskowy i niezwykle klimatyczny
obrzęd związany z nocą świętojańską.

Noc Kupały w Komornikach będzie
doskonałą okazją do rodzinnego spędze-
nia czasu, wspólnej zabawy i odkrywania
piękna dawnych tradycji w nowoczesnej,
atrakcyjnej odsłonie. Wstęp na wyda-
rzenie jest bezpłatny.

Projekt jest realizowany ze środków
Budżetu Obywatelskiego Gminy Ko-
morniki 2026. ■
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Noc Kupa³y w Komornikach
Ju¿ w sobotê, 20 czerwca, Park Stra¿aka w Komornikach wype³ni siê muzyk¹, blaskiem ognisk i atmosfer¹
wspólnego œwiêtowania. Wszystko za spraw¹ rodzinnego festynu z okazji Nocy Kupa³y – jednego z najbardziej
magicznych i barwnych s³owiañskich œwi¹t. Organizatorzy przygotowali bogaty program, który po³¹czy
dawn¹ tradycjê z nowoczesn¹ form¹ rodzinnej rozrywki.

Stałym punktem programu staną się
także wieczory karaoke, które wpro-
wadzą do przestrzeni klubokawiarni
nutę swobody i dobrej zabawy.

W sezonie wiosenno-letnim dodat-
kowym atutem będzie letni ogródek,
który pozwoli cieszyć się atmosferą
miejsca także na świeżym powietrzu.
Klubokawiarnia będzie czynna
od wtorku do niedzieli w godzinach
16:00–20:00, a także podczas koncertów
i wydarzeń organizowanych w Centrum
Tradycji i Kultury. Dzięki temu stanie
się naturalnym przedłużeniem oferty
kulturalnej Gminnego Ośrodka Kultury
i miejscem, do którego będzie można
zajrzeć zarówno przed wydarzeniem,
jak i po nim.

„Pod Pegazami” ma wszelkie pre-
dyspozycje, by stać się ulubionym
miejscem spotkań mieszkańców Ko-
mornik – przestrzenią, w której kultura
harmonijnie współistnieje z codzien-
nością. ■




